
1 
 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 15 

 

 

Mārupes novadā               2012. gada  26. septembrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņs Bojārs, Anita Grope, Diāna Orleāne, Jānis Lībietis, Arvīds Juris 

Mūrnieks, Modris Spuģis, Aleksandrs Mihailovs, Edgars Jansons, Ira Dūduma, Pēteris Pikše, Dace 

Štrodaha, Eduards Gribovskis, Arnis Āķis, Jānis Lagzdkalns. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Līga Kadiģe – atvaļinājumā. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Juriste Gaļina Nicberga,  

Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Uz Domes sēdi ieradušies: 

Dāliju ielas 2 iedzīvotāji – saistībā par publiskās apspriešanas rīkošanu. 

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Juris Ivanovs. 

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”  pārstāvis Andrejs Kirilovs. 

 

Darba kārtība: 

1.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu. (2 gab). 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem (2 gab.). 

 3.Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  ______), 

nekustamam īpašumam Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ______), nekustamam īpašumam „Gulbji” 

(kadastra Nr. _______) un nekustamam īpašumam Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr. ______). 

4.Par detālplānojuma realizāciju pa daļām. 

5.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

6.Par adrese maiņu (16 gab.). 

7.Par adreses piešķiršanu (3 gab.). 

8.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (17 gab.). 

9.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. (2 gab.). 

10.Par lēmuma atcelšanu. 

11.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu (2 

gab.). 

12.Par nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes novads  un „Silataures”, Mārupes novads 

detālplānojuma apstiprināšanu. 

13. Par dalību Eiropas Kopienas vides finanšu programmas LIFE+ Vides politika un pārvaldība 

un LIFE+ Informācija un komunikācija apakšprogrammas projektā „Klimata pārmaiņu un ar 

tām saistītā plūdu riska novērtēšana Rīgas plānošanas reģionā”. 

14.Par zemesgabala nodošanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” bezatlīdzības lietošanā 

būves uzturēšanai. 

15.Par Māliņu ielas daļas pieņemšanu dāvinājumā. 



2 
 

16.Par „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” tehniski – 

ekonomiskā pamatojuma aktualizācijas apstiprināšanu. 

17.Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu. 

18.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu + 4  Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

19.Par saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodoklim ” apstiprināšanu. 

20.Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai vizītē uz Portugāli. 

21.Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai pieredzes apmaiņas braucienā 

uz Vāciju. 

22.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (7 gab.) + 1  Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

23.Par Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu. 

24.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijas 

labiekārtošanas dienestā. 

25.Par  Mārupes novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesību apstiprināšanu.  

26.Par finansiālu atbalstu sportistiem  +2 Domes priekšsēdētāja  piebalsotie jautājumi. 

27.Par finansiālu atbalstu biedrībai. 

28.Par iepirkuma „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”  

organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

29.Par iepirkuma „Pašvaldības ēkas Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, rekonstrukcijas tehniskā 

projekta izstrāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

30.Par iepirkuma „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā projekta izstrāde un 

būvniecība”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

31.Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības ielu renovācijas un rekonstrukcijas tehniskā 

projekta izstrāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu. 

32.Par Jaunmārupes sākumskolas izglītības programmu saskaņošanu (2 gab.). 

33.Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

34.Par atbalstu volejbola komandām  + 2 Domes priekšsēdētāja  piebalsotie jautājumi. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

35.Par neprivatizēto dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu Zemesgrāmatā uz Mārupes novada Domes 

vārda. 

36.Par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu.  

37.Par deputāta A.Āķa iesnieguma izskatīšanu. 

38.Par amata vietas likvidēšanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā. 

39.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā. 

  40.Par atteikumu pieņemt Krēsliņu ielu dāvinājumā. 

41.Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā. 

 

Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis, A.Āķis), (L.Kadiģe atvaļinājumā), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr. 1.1 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  

ņemot vērā  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Putnukalna iela    (posmā no Zeltiņu ielas  līdz īp. Siliņi-1 ) – 0.17 km garumā un 10 m platumā 

sarkanajās līnijās. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Grafiskais pielikums 

 2012.gada 26.septembra  

Mārupes novada domes lēmumam Nr.1.1  

(sēdes prot. Nr. 15, p.1.1) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr. 1.2 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  

ņemot vērā  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Ezeriņu iela    (posmā no Putnukalnu ielas  līdz īp. Stīpnieku ceļš 7C ) – 0.16 km garumā un 10 m 

platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 26.septembra  

Mārupes novada domes lēmumam Nr.1.2  

(sēdes prot. Nr. 15, p.1.2) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam  Lielā iela 56 (kadastra Nr. ______) 

 Izskatot G.O. (pers. kods ______) 06.09.2012. iesniegumu par nekustamā īpašuma Lielā iela 56 

(kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 56 zemes platība ir ______ ha. 

  2.Īpašnieks: Gunita Ozola  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 20.06.2012., nodalījuma Nr. 

______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.7.2 – minimālā zemesgabala platība jaukta 

dzīvojamā un darījumu teritorijā ir 0.2 ha. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta 3.p.,  kā arī  ņemot 

vērā  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam Lielā iela 56”, atklāti balsojot ar   

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Lielā iela 56 (kadastra Nr. ______  atdalīt zemes gabalu 

______  ha platībā. 

  2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

  -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

  -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

  -ar A/s  “Lattelekom“, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

   -ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111. 

  3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



8 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamā īpašuma  „Birzes” (kadastra Nr. ______) 2.zemes vienībai 

 Izskatot B.S. (pers. kods ______)  un Ie.R. (pers.kods ______) 11.09.2012. iesniegumu ar 

lūgumu no  nekustamā īpašuma „Birzes” 2. zemes vienības ,ar kadastra apzīmējumu ______, atdalīt 

zemes gabalu ______ ha platībā, Mārupes novada Domes konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „Birzes” 2.zemes vienības platība ir ______ ha. 

  2.Īpašnieki: B.S. ½ dom. daļa   un Ie. R. ½ dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

29.08.2007., nodalījuma Nr. ______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību teritorijā ir 0.6 ha. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 3.p.,  kā arī  ņemot 

vērā  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Birzes” 2. zemes vienībai ”, atklāti 

balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma „Birzes” (kadastra Nr. ______) 2.zemes vienības atdalīt zemes 

gabalu ______ha platībā, paredzot ceļa servitūtu. 

  2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

  -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

  -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

  3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



9 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  ______), 

nekustamam īpašumam Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ______), 

nekustamam īpašumam „Gulbji” (kadastra Nr. ______) un 

nekustamam īpašumam Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr. ______) 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  ______), 

Gaujas iela 5C  (kadastra Nr. ______), „Gulbji” (kadastra Nr. ______) un Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr.  

______)  īpašnieka SIA „Latectus”  (Reģ. Nr.  ______)  valdes priekšsēdētāja Ģ.G. 10.09.2012. 

iesniegumu ar lūgumu ļaut izstrādāt detālplānojumu un Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

  1.Nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  ______), Gaujas iela 5C  (kadastra Nr. 

______),  „Gulbji” (kadastra Nr. ______) un Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr. ______)   īpašnieks  ir SIA 

„Latectus”  (Reģ. Nr. ______). Minētie nekustamie īpašumi ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas 

nodaļas nodalījumā Nr. ______ un ______).  

  2. Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam Gaujas iela 5 ir ______ha; 

  3. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam Gaujas iela 5C ir ______ ha; 

  4. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam Gaujas iela 5/1 ir ______ha; 

  5. Zemes gabala platība nekustamam īpašumam „Gulbji”  ir ______ha; 

  6. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.   

  7.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu, veikt zemes gabalu robežu pārkārtošanu un paredzēt komplekso apbūvi. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 3 daļu  - detālplānojumu izstrādā pirms 

jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc 

kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

  

 Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 3.daļu un 

06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 6.punktu,  

kā arī  ņemot vērā  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  

______), nekustamam īpašumam Gaujas iela 5C  (kadastra Nr. ______), nekustamam īpašumam 

„Gulbji” (kadastra Nr. ______3) un nekustamam īpašumam Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr. ______)”,  

atklāti balsojot ar   14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 (kadastra Nr.  ______), 

Gaujas iela 5C  (kadastra Nr. ______), „Gulbji” (kadastra Nr. ______) un Gaujas iela 5/1 (kadastra Nr. 

______)   teritorijā.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.2012/05. 

  3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma Gaujas iela 5 

(kadastra Nr.  ______), Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ______), „Gulbji” (kadastra Nr. ______) un Gaujas 

iela 5/1 (kadastra Nr. ______)   īpašnieka SIA „Latectus”  (Reģ. Nr. ______)  valdes priekšsēdētāju Ģ.G.   

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



10 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.4 

 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Rūtiņas” 

detālplānojuma realizāciju pa daļām 

Izskatot A.R.  (pers.kods ________)  un L.R. (pers.kods ______) 03.09.2012. iesniegumu  par 

iespēju realizēt nekustamā īpašuma  „Rūtiņas” (kadastra Nr.______) detālplānojumu pa daļām,  Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 

1.Ar 2007. gada 24.janvāra  Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 1, p.7§2) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Rūtiņas” detālplānojums un pieņemti saistošie noteikumi Nr.2 

„Mārupes pagasta saimniecības „ Rūtiņas” (zemes kadastra Nr. ______)  detālplānojums”. 

2.Zemes gabals tiek sadalīts 9 apbūves gabalos. 

3.Saskaņā ar apstiprinātā nekustamā īpašuma „Rūtiņas” detālplānojuma realizācijas kārtību, 

detālplānojums tiek realizēts pa kārtām. 

 4.Saskaņā ar apstiprināto detālplānojumu ir paredzēts izbūvēt piebraucamo ceļu uz 

jaunizveidotajiem zemes gabaliem. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un nekustamā īpašuma  „Rūtiņas” detālplānojuma realizācijas 

kārtību,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par nekustamā  īpašuma „Rūtiņas” detālplānojuma realizāciju pa daļām”,  atklāti 

balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atļaut nekustamā īpašuma „Rūtiņas” (kadastra Nr. ______) detālplānojumu realizēt pa daļām, 

t.i. pieļaujot, ka zemesgabala sadale apbūves gabalos tiks veikta pakāpeniski pa daļām. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 18.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 2, p. 3.3)  un 

ņemot vērā, ka SIA „ABC CONSTRUCTION”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam „Ozoliņi”  (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 

2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 

2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma „Ozoliņi” zemes gabala platība  ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: J.G.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 16.01.2004., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 04.09.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Ozoliņi” (kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. Nekustamais īpašums „Ozoliņi” (kadastra Nr. 8______) tiek sadalīts četros apbūves gabalos 

ar platību ne mazāku par 0.12 ha. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā arī   

ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Ozoliņi” (kadastra Nr. ______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11 p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129C (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

  2.Īpašnieks: SIA „______”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 30.04.2010., nodalījuma Nr. 

______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „10” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129C, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11 p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

28.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129C, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129C, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā adresi Putnukalna iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129C, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



13 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11 p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129E (kadastra Nr. ______)  zemes platība                        

______ha. 

  2.Īpašnieks: D.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.01.2005., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „11” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129E, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11,  p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

31.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129E,,Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129E, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129E, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



14 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11 p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129G (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: M.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 01.11.2004., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „12” – ______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129G, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11 p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

34.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129G, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129G, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129G, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



15 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.4 

 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11 p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna  iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: J.B.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 29.12.2004., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „1” – ______ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11 p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  Atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______ )  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



16 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.5 

 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129A (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: N.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 21.09.2007., nodalījuma Nr._______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „13” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

37.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – 0.1204 ha platībā adresi Putnukalna iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



17 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.6 

 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129B (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.1203 ha. 

  2.Īpašnieks: A.D.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 07.10.2004., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „14” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

40.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129B, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr.______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



18 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.7 

 

LĒMUMS Nr. 6.7 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129D (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: J.S.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 08.11.2004., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „15” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129D, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

40.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129D, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129D, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129D, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



19 
 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.8 

 

LĒMUMS Nr. 6.8 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 129F (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: V.Ž.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 14.02.2006., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.16” – ______  ha platībā tika 

piešķirta juridiskā adrese Zeltiņu iela 129F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

46.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 129F, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 9, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 129F, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



20 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.9 

 

LĒMUMS Nr. 6.9 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

0.2263 ha. 

  2.Īpašnieks: SIA „______”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 27.08.2010., nodalījuma Nr. 

______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „16” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 129F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Putnukalna iela (posmā no  Zeltiņu ielas līdz īp.”Siliņi-1”)  – 

0.17 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

46.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 129F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Putnukalna iela 2 , Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



21 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.10 

 

LĒMUMS Nr. 6.10 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127A (kadastra Nr. ________)  zemes platība                       

______ha. 

  2.Īpašnieks: J.B.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 06.11.2009., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” – ______ ha platībā tika 

piešķirta juridiskā adrese Zeltiņu iela 127A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna  ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), (D.Štrodaha no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par  šo 

jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Ezeriņu iela 2 , Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



22 
 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.11 

 

LĒMUMS Nr. 6.11 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127B (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

  2.Īpašnieks: S.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 28.09.2004., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.4” – ______  ha platībā tika 

piešķirta juridiskā adrese Zeltiņu iela 127B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

10.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127B, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā adresi Ezeriņu iela 4 , Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



23 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.12 

 

LĒMUMS Nr. 6.12 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127C (kadastra Nr.  _____)  zemes platība                       

_____ ha. 

  2.Īpašnieks: M.Š.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 16.06.2011., nodalījuma Nr.______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.5” – _____ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 127C, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

13.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127C, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127C, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Ezeriņu iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127C, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



24 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.13 

 

LĒMUMS Nr. 6.13 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127E (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: SIA „_____”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 23.04.2012., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.6” – _____ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 127E, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

16.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127E, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127E, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Ezeriņu iela 8, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127E, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



25 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.14 

 

LĒMUMS Nr. 6.14 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127G (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.2884 ha. 

  2.Īpašnieks: A.K. ¼ dom.daļa, A.B. ¼ dom.daļa, A.G. ¼ dom.daļa un A.P. ¼ dom.daļa  

(zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.06.2008., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.7” – _____ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 127G, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2009.gada 17.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu ( sēdes prot. Nr. 11, p.2.3) rindu 

mājai, kā arī telpu grupām tika piešķirta adrese Zeltiņu iela 127G, Mārupe, Mārupes novads un telpu 

grupas Nr. 001 - Zeltiņu iela 127G-1, Mārupe, Mārupes novads, telpu grupas Nr. 002 - Zeltiņu iela 

127G-2, Mārupe, Mārupes novads, telpu grupas Nr. 003 - Zeltiņu iela 127G-3, Mārupe, Mārupes novads 

un telpu grupas Nr. 004 - Zeltiņu iela 127G-4, Mārupe, Mārupes novads, 

 6.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

19.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127G, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Atcelt 2009.gada 17.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. nr. 11 p.2.3) „Par 

juridiskās adreses piešķiršanu” 



26 
 

  3. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127G, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā  un t. sk. dzīvojamai mājai adresi   Ezeriņu iela 10,  

Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Piešķirt nekustamā īpašuma Ezeriņu iela 10 telpu grupām adreses: 

    001- Ezeriņu iela 10-1, Mārupe, Mārupes novads; 

    002- Ezeriņu iela 10-2, Mārupe, Mārupes novads; 

    003- Ezeriņu iela 10-3, Mārupe, Mārupes novads; 

    004- Ezeriņu iela 10 -4, Mārupe, Mārupes novads. 

 5.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127E, Mārupe, Mārupes novads. 

  6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   7.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.15 

 

LĒMUMS Nr. 6.15 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127D (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.1522 ha. 

  2.Īpašnieks: J.O.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.11.2006., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.9” – _____ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 127D, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 



27 
 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

25.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127D, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127D, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Ezeriņu iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127D, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.6.16 

 

LĒMUMS Nr. 6.16 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

11, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127F (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.1854 ha. 

  2.Īpašnieks: R.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.04.2005., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) no 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 127  atdalītajam zemes gabalam „Nr.8” – _____ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Zeltiņu iela 127F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Ezeriņu iela (posmā no  Putnukalna ielas līdz īp. Stīpnieku ceļš 

7C – 0.16 km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 



28 
 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 6§10) 

22.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 127F, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 127F, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Ezeriņu iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 127F, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J.G. (pers.kods _____) pilnvarotās personas A.G.  13.09.2012. iesniegumu par adreses 

piešķiršanu no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.1”, Mārupes novada dome 

konstatē:  

  1.No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.G.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 16.01.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti 

balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   



29 
 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” –  _____ ha 

platībā adresi Siliņu iela 32, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 32 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Siliņu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods110402); 

  2.3.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu transformatoru apakšstaciju ( kods 120505). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.7.2  

 

LĒMUMS Nr. 7.2  

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J.G. (_____) pilnvarotās personas A.G. 13.09.2012. iesniegumu par adreses piešķiršanu 

no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.2”, Mārupes novada dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  _____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.G.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 16.01.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti 

balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – _____ ha 

platībā adresi Siliņu iela 34, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 34 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Siliņu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods110402); 

  2.3.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



30 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J.G. (pers.kods _____) pilnvarotās personas A.G. 13.09.2012. iesniegumu par adreses 

piešķiršanu no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.3”, Mārupes novada dome 

konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir   _____  ha. 

 2.Īpašnieks: J.G.   (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 16.01.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī   19.09.2012. apvienotās attīstības un 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”,  atklāti 

balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” – _____  ha 

platībā adresi Siliņu iela 36, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 36 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Siliņu un Ziedoņkalnu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2.ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija (kods110402); 

  2.3.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.G. (pers. kods _____) pilnvarotās personas A.G. 13.09.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.1”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” 

(kadastra Nr. _____), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir _____ ha. 



31 
 

 2.Ar 26.09.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 7.3 (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabala „Nr. 1” tika piešķirta adrese Siliņu iela 32, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 32, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 



32 
 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.G. (pers. kods _____) pilnvarotās personas A.G. 13.09.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.1”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” 

(kadastra Nr. _____), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 26.09.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 7.4 (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese Siliņu iela 34, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 34, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



33 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.G. (pers. kods _____) pilnvarotās personas A.G. 13.09.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.3”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Ozoliņi” 

(kadastra Nr. _____), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Ozoliņi” atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir _____ ha. 

 2.Ar 26.09.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 7.5 (sēdes prot. Nr.15) no nekustamā 

īpašuma „Ozoliņi” atdalītajam zemes gabala „Nr. 3” tika piešķirta adrese Siliņu iela 36, Mārupe, 

Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 



34 
 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Siliņu iela 36, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr. 8.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. _____, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu _____ _____, _____, _____,_____,_______,________, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _____  platība ir _____ha. 

 2.Uz minētā zemes gabala atrodas 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


35 
 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _____  platība ir _____ ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

LĒMUMS Nr. 8.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. _____, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu  ______,  ______, ______, ______, ______, 

______,______, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1. Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _____  platība _____ ha. 

 2. Uz minētā zemes gabala atrodas 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


36 
 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.6 

 

LĒMUMS Nr. 8.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. ______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu ______, ______, ______, ______, ______, 

______,______, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha. 

 2.Uz minētā zemes gabala atrodas 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


37 
 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.7 

 

LĒMUMS Nr. 8.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. ______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu ______, ______, ______, ______, ______, 

______,______, Mārupes novada Dome konstatē:  



38 
 

 1. Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha. 

 2. Uz minētā zemes gabala atrodas 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______platība ir ______ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


39 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.8 

 

LĒMUMS Nr. 8.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. _______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu _______, _______, _______, _______, _______,_______,_______, Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 1. Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _______ platība ir _______ha. 

 2. Uz minētā zemes gabala atrodas 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


40 
 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _______ platība ir _______ha zemes 

lietošanas mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.9 

 

LĒMUMS Nr. 8.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. _______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu _____, _______, _____, ______,  _____, 

_____,_____, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _____ platība ir _____ ha. 

 2.Uz minētā zemes gabala atrodas 0.4kV un 20 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


41 
 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _____ platība ir _____ ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.10 

 

LĒMUMS Nr. 8.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. ______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu ______, ______, ______, ______, ______, 

______,______, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha. 

 2.Uz minētā zemes gabala atrodas 0.4 kV gaisvadu elektrotīklu līnija. 

 3.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

http://www.google.lv/search?hl=lv&sa=X&ei=TNRSUMXaGqfE4gTOmYCgDQ&sqi=2&ved=0CBgQvwUoAA&q=20kV+gaisvadu+elektrot%C4%ABklu+l%C4%ABnija&spell=1&biw=1680&bih=860


42 
 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas 

produktu un gāzes cauruļvadi", "Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", 

"Maģistrālās elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes elektropārvades un sakaru 

kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo 

teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. 

Tehniskās apbūves teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām  

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______platība ir ______ ha zemes lietošanas 

mērķi  - inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 1201) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.11 

 

LĒMUMS Nr. 8.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. ______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu ______,______, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ ha. 

 2.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  



43 
 

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas 

teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas 

pļavas, palienes un citas neapbūvējamas teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā 

lauksaimniecība vai mežsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha zemes lietošanas 

mērķi  - dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (NĪLM kods 0501) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.12 

 

LĒMUMS Nr. 8.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas   2012.gada 17.augusta 

iesniegumu Nr. ______, ar lūgumu noteikt zemes lietošanas mērķus zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu ______, ______, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Ņemot vērā LR VZD Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha. 

 2.Zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  



44 
 

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas 

teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas 

pļavas, palienes un citas neapbūvējamas teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā 

lauksaimniecība vai mežsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), (D.Štrodaha no sēdes telpas uz brīdi 

izgājusi, tādēļ balsojumā par  šo jautājumu nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha zemes lietošanas 

mērķi  - dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (NĪLM kods 0501) 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.13 

 

LĒMUMS Nr. 8.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot ______  (Reģ. Nr. ______ par lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai ar 

kadastra apzīmējumu ______, Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”, ar kadastra Nr. ______, zemes gabala 

kopplatība ir ______ ha. 

2.Zemes īpašnieks: ______ (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 31.05.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3.Zemes vienības daļai, ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ ha. 

4.Uz minētās zemes vienības daļas atrodas ēka, ar kadastra apzīmējumu ______-tirdzniecības 

centrs. 

5.Saskaņā ar   2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas ražošanas un turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā.   



45 
 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 

minēto noteikumu 17.5.punktu zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina , ja pēc zemes nomas līguma 

noslēgšanas iepriekš noteiktais lietošanas mērķis neatbilst nomas līgumā noteiktajai zemes izmantošanai 

vai ar nomas līgumu tiek precizētas lietošanas mērķim piekrītošās platības un nomas līgums nav pretrunā 

ar detālplānojumu. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - komercdarbības objektu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" (izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas 

plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu 

novietošanas laukumiem un garāžām. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras 

galvenais lietošanas veids ir "Triju vai vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu 

grupas: "Viesnīcas telpu grupa", "Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 

telpu grupa" un "Plašizklaides pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas 

saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda 

rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī 

apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. p un 01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums" 9. pantu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  2 (P.Pikše, 

A.J.Mūrnieks),Mārupes novada Dome nolemj:  

 

1. Noteikt nomas zemei, ar kadastra apzīmējumu ______, zemes lietošanas mērķi:  

1.1. komercdarbības objektu apbūves zeme  (NĪLM kods – 1002) – ______ha platībā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.14 

 

LĒMUMS Nr. 8.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot ______  (Reģ. Nr. ______) par lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai ar 

kadastra apzīmējumu ______, Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma ______ ar kadastra Nr. ______, zemes gabala kopplatība ir ______ha. 



46 
 

2.Zemes īpašnieks: ______ (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 31.05.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3.Zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu ______ platība ir ______ha. 

4.Uz minētās zemes vienības daļas atrodas stāvvieta. 

5.Saskaņā ar   2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas ražošanas un turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 

minēto noteikumu 17.5.punktu zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina , ja pēc zemes nomas līguma 

noslēgšanas iepriekš noteiktais lietošanas mērķis neatbilst nomas līgumā noteiktajai zemes izmantošanai 

vai ar nomas līgumu tiek precizētas lietošanas mērķim piekrītošās platības un nomas līgums nav pretrunā 

ar detālplānojumu. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas 

Transporta līdzekļu īslaicīgai, regulārai vai nepastāvīgai novietošanai paredzēti iežogoti, dabā nodalīti 

laukumi un teritorijas. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. p un 01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums" 9. pantu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   12   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  2 (P.Pikše, A.J.Mūrnieks), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt nomas zemei, ar kadastra apzīmējumu  ______, zemes lietošanas mērķi:  

1.1. atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (NĪLM kods – 1105) – ______ ha platībā. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā ( Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.15 

 

LĒMUMS Nr. 8.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



47 
 

Ņemot vērā MK 20.06.2006. noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu , Mārupes 

novada Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma ______ zemes gabala platība ______ ha.        

2.Zemes gabala īpašnieks ______  (Zemesgrāmatas nodaļas lēmums 13.10.2006.). 

3.Ar 2004.gada 17.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5,2) nekustamam 

īpašumam ______  (kadastra Nr. ______) tika noteikti zemes lietošanas mērķi  - lidlauku apbūve (NĪLM 

- 1102) – ______ ha un dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu un upju ostu apbūve  (NĪLM-1103) –

______ ha. 

4.2008.gada 26.novembrī Mārupes pagasta padome (ar sēdes prot. Nr. 19, p.2.8) nosaka 

nekustamam īpašumam ______  (kadastra Nr. ______ ) zemes lietošanas mērķi  - ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM-

1201) – ______ ha; 

5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p5.4) zemes 

vienības daļai ar adresi Mazā Gramzdas iela 9 tika noteikts  zemes lietošanas mērķis ______ ha platībā – 

inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (kods 1201). 

            6.Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu ______ – ______ ha platībā un  kadastra apzīmējumu 

______ – ______ ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis - komercdarbības objektu apbūve 

(NĪLM kods – 0801); 

7. Saskaņā ar 2012 gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmumiem (sēdes prot. Nr. 10, 

p.1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6) nomas zemēm ar: 

1) kadastra apzīmējumu ______ – ______ ha platībā  tika noteikts zemes lietošanas mērķis  - 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001); 

2)kadastra apzīmējumu ______ tika noteikti divi zemes lietošanas mērķi:  komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801) – 0.1665 ha platībā un noliktavu apbūve  (NĪLM kods – 1002) – 

______ ha platībā; 

3) kadastra apzīmējumu  ______, ______ ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

4) kadastra apzīmējumu ______, ______ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

5) kadastra apzīmējumu _______, _____ha platībā  - noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002); 

6) kadastra apzīmējumu ______, ______ ha platībā   - izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods – 0901). 

8. Ar 2012.gada  8.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12,  p.3.1) nomas 

zemei ar kadastra apzīmējumu ______,______ha platībā tika noteikts zemes lietošanas mērķis - 

noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002). 

9.Ar 2012.gada 26.septembra Mārupes novada Domes lēmumiem Nr.8.15 un 8.16 (sēdes prot. Nr. 

15) zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumu ______ un ______ tika noteikti zemes lietošanas mērķi: 

______ ha platībā - komercdarbības objektu apbūves zeme  (NĪLM kods – 1002) un ______ ha platībā - 

atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (NĪLM kods – 1105). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana).  Saskaņā ar 

minēto noteikumu 7.punktu „Zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas mērķiem jāsakrīt ar kādu 

zemes vienības lietošanas mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais lietošanas mērķis atšķiras no zemes 

vienības lietošanas mērķa, lietošanas mērķi vienlaikus maina arī zemes vienībai ” 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta 

pirmo daļu,   kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu 



48 
 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   13   

balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  1 (A.J.Mūrnieks), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt nekustamam īpašumam ______ (kadastra Nr. ______) zemes lietošanas mērķus: 

1.1. rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001) -  ______ha platībā; 

1.2. komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods  0801) – ______ ha platībā; 

1.3. noliktavu apbūve  (NĪLM kods 1002)  - ______ ha platībā; 

1.4. izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (NĪLM kods  0901) - ______ ha platībā.   

1.5. ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201) – ______ ha; 

1.6. lidlauku apbūve (NĪLM kods 1102) – ______ ha; 

1.7. dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu un upju ostu apbūve  (NĪLM kods 1103) –______ 

ha. 

  1.8. atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (NĪLM kods – 1105) – ______ ha. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.16 

 

LĒMUMS Nr. 8.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.V., p.k. ______, 2012.gada 27.augista iesniegumu 

(reģ.nr._____), ar lūgumu mainīt lietošanas mērķi zemesgabalam ar kad.nr. ______, nosakot to atbilstoši 

patreizējai izmantošanai – lauksaimniecības zeme. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka:  

1) Zemesgabals ar kad.Nr. ____ , ____ , Mārupes nov., ____ ha platībā ir reģistrēts uz 

LATVIJAS VALSTS vārda LR SATIKSMES MINISTRIJAS personā, nodokļu maksātāja kods 

90000088687,  ar atzīmi, ka 2007.gada 20. februārī starp valsts akciju sabiedrību "____", nodokļu 

maksātāja kods 40003192154, kura rīkojas valsts vārdā, kā pārdevēju un A.V., personas kods ____, kā 

pircēju noslēgts valsts zemesgabala nomaksas pirkuma līgums (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums nr. ____); 

2) Uz zemesgabala atrodas ēka ar nosaukumu „____”, kura ir reģistrēta uz A.V., p.k. ____, 

vārda (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____); 

3) 2012.gada 23.jūlija Mārupes novada Būvvalde akceptēja (akcepta Nr. ____ ) A.V. 

apliecinājuma karti uz zemesgabala ar kad.nr. ____  „____” esošās ēkās vienkāršotās renovācijas 

veikšanai. Vienkāršotās renovācijas rezultātā paredzēts mainīt ēkas galveno lietošanas veidu no 

ražošanas ēkas ar būvju klasifikācijas kodu 1241 (Satiksmes un sakaru ēkas) uz individuālo dzīvojamo 

māju. 



49 
 

4) Pamatojoties uz Būvvaldes akceptēto vienkāršoto renovāciju, Valsts zemes dienests 

veica ēkas lietošanas veida maiņu uz kodu 11100103 (individuālās dzīvojamās mājas) no grupas 1110 

(viena dzīvokļa mājas).  

5) 2012.gada 30.jūlijā A.Vētriņš griezās Mārupes novada Domē ar lūgumu mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērī sakarā ar veiktajām izmaiņām ēkas statusā. 

6) 2012.gada 8.augustā Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.V., p.k. ____, 2012.gada 

30.jūlija iesniegumu (reģ.nr. ____ ), un konstatēja, ka A.V. ierosinātās vienkāršotās rekonstrukcijas 

rezultātā ir mainījies  būves galvenais lietošanas veids (individuālās dzīvojamās mājas), kurš vairs 

neatbilst iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim ar kodu 1201 (ar maģistrālajām elektropārvades un 

sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas vietām un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve, un līdz ar 

to  secināja, ka ir apmierināms A.V. lūgums pilnībā un zemesgabalam ir nosakāms tāds lietošanas 

mērķis, kurš atbilst uz tā esošās ēkas lietošanas veidam, t.i. individuālo dzīvojamo māju apbūve visā 

platībā (kods 0601).  

7) 2012.gada 13.augustā A.V. ir saņēmis augstāk minētā lēmuma norakstu. Uz iesnieguma 

izskatīšanas brīdi Mārupes novada Domes rīcībā nav informācijas par  08.08.2012. lēmuma 

pārsūdzēšanu Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, un līdz ar to Mārupes novada Dome 

secina, ka tas ir stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams.  

8) Saskaņā ar spēkā esošo Mārupes pagasta Teritorijas plānojumu 2002.-2014.gadam 

(apstiprināts ar Mārupes pagasta padomes 2003.gada 10.septembra lēmumu Nr.16), nekustamais 

īpašums ar kad.Nr. ____ , ____, Mārupes nov., atrodas darījumu teritorijā.  

9) Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumiem (apstiprināti ar Mārupes pagasta 

padomes 2009.gada 20.maija lēmumu Nr.7) Darījumu teritorijas nozīmē zemes gabalus, kur primārais 

zemes, ēku, būvju vai to daļu izmantošanas veids ir darījumu (komerciāla rakstura) iestādes: bankas, 

viesnīcas, biroji un kantori, gadatirgi, konferenču un izstāžu zāles, kā arī tirdzniecības un pakalpojumu 

objekti. Minētās teritorijas atļautā izmantošana  jeb nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai 

izmantot ēkas un būves ir :(1) Darījumu un komerciāla rakstura apbūve: 1) viesnīca:- viesu nams;- 

motelis; 2) citas īslaicīgas apmešanās ēkas:- tūristu mītne;- ēka atpūtai un brīvdienu pavadīšanai; 3) 

tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekts:- tirdzniecības centrs;- tirdzniecības noliktava;- 

vairumtirdzniecības iestādes;- tirdzniecības, atsevišķi novietota veikalu un aptiekas ēka;- sadzīves 

pakalpojumu ēkas;- apjumts tirgus vai tirgus paviljoni;- sezonas rakstura tirdzniecības un /vai 

pakalpojumu objekts;- degvielas uzpildes stacija;- automašīnu tehniskās apkopes un remonta ēka; 4) 

banku iestāžu ēka; 5) konferenču un biroju iestāžu ēka; 6) restorāni, kafejnīcas, bāri u.c. ēdināšanas 

uzņēmumi:- vasaras tipa kafejnīcas, bufetes un bāri ar vaļējām verandām; (2) Sabiedriskā iestāde: 1) 

pārvaldes iestāde; 2) kultūras iestāde;3) sporta ēka un būve, (3) Satiksmes un sakaru ēka: 1) 

automašīnu garāža (pazemes, daudzstāvu virszemes, ar atsevišķām bloķētām telpām) (4) 

Palīgizmantošana: 1) dzīvoklis, kā palīgizmantošana.2) apsardzes ēka; 3) publiskās tualetes ēka. 

10) Spēkā esošajā Teritorijas plānojumā un apbūves noteikumos tāda atļautā (plānotā) 

izmantošana kā lauksamniecības zeme nekustamajam īpašumam  ar kad.Nr. ____, ____, Mārupes nov., 

nav paredzēta.  

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai tiek piemēroti MK 20.06.2006. noteikumi 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. (turpmāk  -Noteikumi Nr.496). 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.496 2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk – 

lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās 

vērtēšanas vajadzībām nosaka: 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk – 

zemes vienība); 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk – 

zemes vienības daļa).  

No augstāk minētā Mārupes novada Dome secina, ka pamats lietošanas mērķa noteikšanai ir 

teritorijas plānošanas dokumenti (teritorijas plānojums vai detālplānojums) vai zemes vai uz tās esošās 

būves likumīgi uzsāktā izmantošana.  

Līdz ar to, nosakot lietošanas mērķi, primāri ir jākonstatē, vai zemes vienība, kurai tas ir 

nosakāms, ir apbūvēta, jo tieši apbūve norāda uz likumīgi uzsākto izmantošanu. Gadījumos, kad 



50 
 

likumīgi uzsāktas izmantošanas nav,  lietošanas mērķi nosakāms pēc teritorijas plānojumā vai 

detālplānojumā uzrādītās atļautās (plānotās) izmantošanas konkrētajam zemesgabalam. 

Kā izriet no konstatējošajā daļā minētajiem apstākļiem, tad lietā nav strīds par to, ka 

zemesgabals ar kad.nr. ____ , atrodas darījumu teritorijā, tas ir apbūvēts, uz tā atrodas dzīvojamā māja. 

Tāpat lietā ir ticis konstatēts neapstrīdams apstāklis, ka uz zemesgabala esošā apbūve ir radusies pēc tās 

īpašnieka – A.V.  iniciatīvas, 2012.gada jūlijā rekonstruējot ražošanas ēku (ar būvju klasifikācijas kodu 

1241 -Satiksmes un sakaru ēkas) par  individuālo dzīvojamo māju. Rekonstrukcija tika veikta, 

pamatojoties uz Būvvaldes akceptēto vienkāršotās renovācijas pieteikumu, līdz ar to atzīstams, ka tā ir 

notikusi likumīgi.  

Līdz ar to Mārupes novada Dome atzīst, ka lietošanas mērķis ir nosakāms pēc likumīgi uzsāktas 

izmantošanas, neņemot vērā plānošanas dokumentos noteikto teritorijas atļauto (plānoto) izmantošanu. 

Saskaņā ar noteikumu Nr.496 26.punktu zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un kurai zemes 

plānā nav nodalītu platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja: 26.1. uz zemes vienības vai zemes vienības 

daļas atrodas viena vai vairākas būves, kas pēc būves galvenā lietošanas veida un telpu grupu lietošanas 

veida (ēkām ar izvērtējamām telpu grupām) atbilst vienam lietošanas mērķim; 26.2. nekustamajā 

īpašumā esošās būves, ņemot vērā ekonomisko darbību, ir savstarpēji saistītas un tās izmanto vienam 

lietošanas mērķim (piemēram, ražošanas objekti, slimnīcas, degvielas uzpildes stacijas, tirdzniecības 

centri ar autostāvvietām).  

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir 

apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Savukārt atbilstoši Noteikumu nr.496 2.Pielikumā sniegtajam skaidrojumam lietošanas mērķu 

grupā „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101” klasificē zemi, 

uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, 

zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu 

audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu 

grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts 

mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības 

uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, 

kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai.  

Ņemot vērā minēto, un pie apstākļiem, ka uz zemesgabala neatrodas neviena būve, kura pēc tās 

lietošanas veida būtu pielīdzināma zemnieku saimniecībai, piemājas saimniecībai, lauksaimniecības 

uzņēmumu kompleksam, kas ir specializējies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, 

kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai, Mārupes novada Dome secina, 

ka nav pamata atzīt, ka zemesgabala ar kad.nr. ____, likumīgi uzsākta izmantošana ir bijusi saistīta ar 

lauksaimniecisko ražošanu, un tāpēc neatrod tiesisku pamata lietošanas mērķa noteikšanai no grupas 

„Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101”. 

Tieši otrādi, Mārupes novada Dome konstatē, ka uz zemesgabala atrodas būve, kuras galvenais 

lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas”. Bez tam minētais lietošanas veids ir ticis noteikts pēc paša 

īpašnieka iniciatīvas, veicot būvniecību reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktas darbības – 

renovācijas darbus – ēkas funkciju maiņai no ražošanas ēkas uz dzīvojamo māju.  

Mārupes novada Domes ieskatā, ja ēkas patiesa izmantošana būtu bijusi saistīta ar vēsturiski 

izveidojušos lauksaimniecisko ražošanu, tad renovācijas rezultātā būtu attiecīgi maināma ēkas 

izmantošanas funkcija un galvenais lietošanas veids.  



51 
 

Līdz ar to Mārupes novada Dome secina, ka esošais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, kas ir 

bijis noteikts ar Mārupes novada Domes 08.08.2012. lēmumu Nr.3.5 (prot.nr.13), atbilst faktiskajai un 

tiesiskajai situācijai un tas nav maināms.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

9.panta pirmo daļu, kas noteic, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un 

zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes 

platību atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā 

noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošana 1) vietējā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa, izņemot šīs panta 

daļas 2.punktā minēto gadījumu; 2) attiecīgā valsts institūcija — zemes vienībām, kas ir Aizsardzības 

ministrijas, Iekšlietu ministrijas, Ieslodzījuma vietu pārvaldes vai valsts drošības iestādes valdījumā vai 

lietošanā, un saskaņā uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

26.punktu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  

nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

  1.Atteikt noteikt nekustamajam īpašumam kad.nr. ____ „____”, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ____ ha platībā – „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101”  . 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.8.17 

 

LĒMUMS Nr. 8.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Viršu iela 20, ar kadastra Nr. ____, 

piešķirto zemes lietošanas mērķi un  konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Viršu iela 20 zemes gabala platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: ____ (04.02.2003. Zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. ____). 

 3.Uz minētās zemes vienības daļas, apmēram ____ ha platībā,  atrodas būves – pārvietojamās 

garāžas. 

4. LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Viršu iela 20                      

zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība  (kods 0101) 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



52 
 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa. Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. 

Pilsētās un ciemu teritorijās – dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, 

palienes un citas neapbūvējamas teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai 

mežsaimniecība. Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem 

dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas. Transporta līdzekļu īslaicīgai, regulārai vai nepastāvīgai 

novietošanai paredzēti iežogoti, dabā nodalīti laukumi un teritorijas. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta 

zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu 

paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   14   balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  

nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Viršu iela 20, Tīraine, Mārupes novads, ar kadastra Nr. ____ 

zemes lietošanas mērķus: 

1.1. dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (NĪLM kods 0501) – ____ ha platībā; 

1.2. atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (NĪLM kods 1105) – ____ ha platībā 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.9.1 

 

LĒMUMS Nr. 9.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot H.L. (dzimis ____ ) 03.09.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo  

īpašumu ____  (kadastra Nr. ____)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar  2012.gada 30.augusta  Pirkuma līgumu,  nekustamo  īpašumu Pededzes iela 48 (kadastra 

Nr. ____ )  ieguva Ķīnas Tautas Republikas pilsonis H.L. (dzimis ____).  



53 
 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 
 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī   

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, 

A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše),  „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka H.L.  (dzimis ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo  

īpašumu ____  (kadastra Nr. ____). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.9.2 

 

LĒMUMS Nr. 9.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot L.Č. (dzimis ______) 10.09.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  692/77995 

dom.daļu no nekustamā  īpašuma ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 2012.gada 5.septembra  Pirkuma līgumu,  692/77995 dom.daļu no nekustamā  īpašuma 

Krones iela 56 (kadastra Nr. ______)   ieguva Krievijas Federācijas  pilsonis L.Č. (dzimis ______). 

  3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve  

(kods - 0702). 

  

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī   

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar   13   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše),  „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist, ka L.Č. (dzimis ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 692/77995 

dom.daļu no nekustamā  īpašuma ______ (kadastra Nr. ______). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



54 
 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par lēmuma atcelšanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi 2012.gada 6.septembra VZD Rīgas reģionālās nodaļas 

Nr.______ iesniegumu ar lūgumu atcelt 2008.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu 

(sēdes prot. Nr. 15, p.8.15) un konstatē sekojošo: 

1.Ņemot vērā likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3. panta 1.daļu, kā arī MK noteikumu Nr. 453 ”Kārtība, kādā nosaka valstij vai 

pašvaldībām piekrītošo lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā 

arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 5.punktu, Mārupes pagasta padome  2008.gada 

24.septembrī  pieņēma  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.8.14)  par zemes gabala ______ ha platībā 

piekritību. Minētais zemes gabals ir ierakstāms zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

 2.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p .6.2) 

nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu  ______ – ______ ha platībā tika piešķirts nosaukums 

„Alkšņi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

3.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p .4.4) zemes 

gabalam  ar kadastra apzīmējumu  ______ – ______ ha platībā tika noteikts lietošanas mērķis  - dabas 

pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods  - 0501). 

4.Pirms zemes kadastrālās uzmērīšanas apsekojot zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu ______ 

dabā,  tika konstatēts, ka minētajam zemes gabalam robežas pārklājās ar zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu ______.  

Ņemot vērā Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ______, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu ______  ir reģistrēta nekustamā īpašuma „Rīgas pilsētas meži” (kadastra Nr. 

______) sastāvā. 

 

 Izvērtējot  iepriekš minēto un pamatojoties 19.05.1994. likums "Par pašvaldībām" 21.p.,  kā arī   

ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  lēmuma atcelšanu”, atklāti balsojot ar   14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, 

J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2008.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.8.14  (sēdes prot. 

Nr.15, p.8.14) „Par zemes piekritību pašvaldībai”. 

  2.Atcelt 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p .6.2)  „Par 

adreses piešķiršanu”. 

  3.Atcelt 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p .4.4)”Par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi” 

   4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 



55 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.11.1 

 

LĒMUMS Nr. 11.1 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. ______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 2000.gada 30.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1,p.19 V.S. (pers.kods 

______), V.J. (pers.kods ______), O.Z. (pers.kods ______) un V.S. (pers.kods ______) tika piešķirta 

pastāvīgā lietošanā  koplietošanā zeme garāžu „Arktika” uzturēšanai atbilstoši ēkas  domājamai daļai 

______- ______ ha kopplatībā. 

 2.Ņemot vērā 2002.gada 21.martā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

______ (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

 3.LR VZD Nekustamā īpašuma valsts Kadastra informācijas sistēmā  ir  reģistrēts, ka V.S.  

pieder 228/1130 dom.daļa, V.J. 273/1130 dom.daļa,  O.Z.  264/1130 dom.daļa  un V.S.  365/1130 dom. 

daļa no būves. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  



56 
 

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī   

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti 

balsojot ar   14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     

nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt V.S. (pers.kods _____) zemes lietošanas tiesības uz 228/1130 dom.daļu no nekustamā 

īpašuma ______, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _____. 

2.Izbeigt O.Z. (pers.kods _____) zemes lietošanas tiesības uz 264/1130 dom.daļa no nekustamā 

īpašuma _____, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

3.Izbeigt V.S.  (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz 264/1130 dom.daļa no 

nekustamā īpašuma _______, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. _______. 

4.Lēmuma 1;2;3. punktā minētās zemes vienības piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

5.Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

6.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.11.2 

 

LĒMUMS Nr. 11.2 

Mārupes novadā 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un 

zemes nomas līguma slēgšanu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi VZD Rīgas reģionālās nodaļas vēstuli Nr. _______ „Par 

personām, kuras nav noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Hipotēku banku līdz 2011.gada 

30.decembrim” un konstatē sekojošo: 

 1.Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu Dz.O. tika 

piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme individuālās dzīvojamās mājas _______ uzturēšanai _______ ha. 

 2.Ņemot vērā 2003.gada 23.septembrī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

_______ zemes kopplatība ir _______ ha.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 



57 
 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu,  kā arī   

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību  un zemes nomas līguma slēgšanu”, atklāti 

balsojot ar   14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     

nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izbeigt Dz.O. (pers.kods _______) zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu  _______ , 

Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra apzīmējumu _______.  

2. Lēmuma 1. punktā minētā zeme vienība piekrīt Mārupes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt nomas līgumus ar bijušajiem zemes lietotājiem vai to iespējamiem mantiniekiem par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes novads  un „Silataures”,  

Mārupes novads detālplānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_______” (Reģ. Nr. 43603020112) 2012.gada 17.augustā 

iesniegto detālplānojuma „Mārupes novada nekustamā īpašuma „Brūklenāji” (kadastra Nr. _______) un 

„Silastaures” (kadastra Nr. _______) galīgo redakciju, un konstatēja sekojošo: 

1) Saskaņā ar 2011.gada 29.jūnija Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.9) tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamam īpašumam  „Brūklenāji” (kadastra Nr. _______),  

2) Detālplānojums paredz veikt zemes sadalīšanu. 

 3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem minētais zemes gabals atrodas savrupmāju un meža teritorijā.   

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  29.pantu vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums zaudē 

spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicē tādā pašā kārtībā 

kā paziņojumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma apstiprināšanu, izņemot termiņu, kādā 

publicējami pašvaldības saistošie noteikumi. 

Atbilstoši tā paša likuma 31.panta pirmo, otro un trešo daļu detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un 

atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, detālplānojuma 

teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. Vietējā pašvaldība 

var noteikt termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma teritorijas izbūve 

(izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. Zemes vienību 

sadalīšana vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par detālplānojuma īstenošanu. 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas  likuma 29.pantu, 31.panta 

pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes novads  un 

„Silataures”, Mārupes novads detālplānojuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   14   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  nav,  

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt  Mārupes novada saimniecību „Brūklenāji” (kadastra Nr. _______) un  

„Silataures” (kadastra nr. _______) detālo plānojumu kā galīgo. 

 2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar sekojošiem nosacījumiem: 

 2.1. īstenošanas gala termiņš – līdz 2025.gada 31.decembrim, nododot ekspluatācijā visu tajā  

plānoto apbūvi, ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

 2.2. īstenošanas ierobežojumi – pirms zemesgabalu sadales un plānotās apbūves uzsākšanas, 

izbūvēt un nodot ekspluatācijā detālplānojumā paredzētās ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

 2.3. Īpaši nosacījumi Detālplānojuma īstenotājam –  

2.3.1. no paša līdzekļiem segt visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus. 

2.3.2. apsaimniekot un uzturēt par saviem finanšu līdzekļiem detālplānojumā īstenošanas 

rezultātā izbūvētās inženierkomunikācijas un ielas   

 3. Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


59 
 

 4.Atļaut nekustamo īpašumu saimniecību „Brūklenāji” (kadastra Nr. _______) un  „Silataures” 

(kadastra nr. _______) detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 5.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar Ē.P. (pers.kods _______) 

administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību saskaņā ar Pielikumu, obligāti Līgumā 

iekļaujot lēmuma 2.punkta apakšpunktos minētos detālplānojuma īstenošanas pamata nosacījumus.  

 6.Detālplanojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc administratīvā līguma noslēgšanas ar 

Detālplānojuma īstenotāju lēmuma 5.punktā noteiktajā kārtībā.  

 7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par dalību Eiropas Kopienas vides finanšu programmas LIFE+ Vides politika un pārvaldība un 

LIFE+ Informācija un komunikācija apakšprogrammas projektā „Klimata pārmaiņu un ar tām 

saistītā plūdu riska novērtēšana Rīgas plānošanas reģionā” 

Rīgas plānošanas reģions ir uzaicinājis Mārupes novada Domi piedalīties projektā „Klimata 

pārmaiņu un ar tām saistītā plūdu riska novērtēšana Rīgas plānošanas reģionā” (turpmāk tekstā – 

Projekts), kas tiks īstenots Eiropas Kopienas vides finanšu programmas LIFE+ Vides politika un 

pārvaldība un LIFE+ Informācija un komunikācija apakšprogrammas ietvaros.  

 

Projekta mērķis ir klimata pārmaiņu radīto ietekmju uz hidroloģisko režīmu un plūdu riska 

novērtējums, izmatojot projekta ietvaros izstrādāto datormodeli, un kompleksu un ilgtspējīgu ūdens 

resursu apsaimniekošanas risinājumu izstrāde Rīgas plānošanas reģionā. 

 

Projekta iesniedzējs ir Rīgas plānošanas reģions. 

 

Projekta partneri: 

1) Rīgas plānošanas reģions (vadošais partneris); 

2) Latvijas Universitātes Vides un tehnoloģisko procesu matemātiskās modelēšanas laboratorija 

(partneris); 

3) Latvijas Lauksaimniecības universitātes Meža un ūdens resursu zinātniskā laboratorija 

(partneris); 

4) Carnikavas novada dome (partneris); 

5) Jūrmala pilsētas dome (partneris); 

6) Mārupes novada Dome (partneris). 

 

Galvenie projekta sagaidāmie rezultāti: 

1. Izstrādāts vienots Pierīgas teritorijas ūdens resursu, tai skaitā plūdu, pārvaldības 

instruments – datormodelis. 

2. Izstrādāti trīs tehniskie projekti trīs dažādām teritorijām plūdu risku mazināšanai. Viens 

tehniskais projekts aptvers teritoriju Mārupes novadā.  

3. Izstrādātas rekomendācijas Rīgas reģiona teritorijas plānojuma un Attīstības 

programmas pilnveidošanai. 



60 
 

4. Izstrādātas rekomendācijas atsevišķu normatīvo aktu pilnveidošanai. 

 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2013.gada 30.septembra 2016.gada 31.decembrim. 

Projekta ietvaros Mārupes novada Domes kopējais finansējums ir EUR 50 000 (piecdesmit 

tūkstoši eiro), t.i. LVL 35 140 (trīsdesmit pieci tūkstoši viens simts četrdesmit lati). No tiem: 

- 50%, t.i. EUR 25 000 (divdesmit pieci tūkstoši eiro), jeb LVL 17 570 LIFE+ finansējums; 

- 20%, t.i. EUR 10 000 (desmit tūkstoši eiro), jeb LVL 7028 (septiņi tūkstoši divdesmit astoņi 

lati) Vides aizsardzības fonda finansējums; 

- 30%, t.i. EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši), jeb LVL 10 542 (desmit tūkstoši pieci simti 

četrdesmit divi lati) pašu finansējums. 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu,  kā arī  ņemot 

vērā   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par dalību Eiropas Kopienas vides finanšu programmas LIFE+ Vides politika un pārvaldība 

un LIFE+ Informācija un komunikācija apakšprogrammas projektā „Klimata pārmaiņu un ar tām 

saistītā plūdu riska novērtēšana Rīgas plānošanas reģionā”,  atklāti balsojot ar   14   balsīm „par”  

(M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  nav,  

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties projektā „Klimata pārmaiņu un ar tām saistītā plūdu riska novērtēšana Rīgas 

plānošanas reģionā”, izstrādājot tehnisko projektu  plūdu risku mazināšanai līdz ūdens ietecei ūdens 

baseinā. 

2.Projekta apstiprināšanas gadījumā laika posmā no 2013.gada 30.septembra 2016.gada 

31.decembrim nodrošināt līdzfinansējumu EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši eiro), jeb LVL 10 542 

(desmit tūkstoši pieci simti četrdesmit divi lati) apmērā. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram parakstīt Projekta 

iesnieguma partnera deklarāciju un slēgt līgumu par projekta īstenošanu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par zemesgabala nodošanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”  

bezatlīdzības lietošanā būves uzturēšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa J.Ivanova 

2012.gada 14.septembra iesniegumu (reģ.nr. _______), ar lūgumu iznomāt pašvaldības zemesgabala ar 

kad.nr. _______, _______, Mārupē, daļu, kas ir nepieciešama jaunbūves – attīrīšanas ietaišu, 

uzturēšanai, un konstatēja sekojošo:  

1) Nekustamais īpašums ar kad.nr. _______, _______, Mārupē, uz īpašuma tiesību pamata 

pieder Mārupes novada pašvaldībai un tas sastāv no zemesgabala _______ ha platībā, skolas ēkas, 4 

palīgceltnēm un attīrīšanas ietaisēm, zemesgabala daļa 1 ha platībā ir iznomāta SIA „Ledus halle”, 

reģ.nr.40003623706, ledus halles kompleksa būvniecībai un uzturēšanai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums nr. _______). 

2) 2011.gada 3.oktobrī Mārupes novada Būvvalde izsniedza AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” būvatļauju nr.104/11 ūdens ieguves un attīrīšanas ietaišu būvniecībai zemesgabalā ar 

kad.nr. _______. 



61 
 

3) Izbūvēto ūdens ieguves un attīrīšanas ietaišu uzturēšanai ir nepieciešams zemesgabals 

_______ ha platībā.  

4) Iesniegumā AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” norāda, ka atlīdzība par zemes 

lietošanu tiks iekļauta ūdensapgādes tarifā un var to sadārdzināt. 

5) AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 100% akciju turētāja ir Mārupes novada 

pašvaldība. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Tā paša likuma 21.panta pirmās daļas 14.a) apakšpunkts noteic, ka tikai Dome var noteikt, ja tas 

nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, 

cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 

5.panta otrās daļas 5.punktu pašvaldība drīkst nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā privātpersonai 

tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai vai pašvaldības pakalpojumu sniegšanai.  

 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” ir pašvaldības 

uzņēmums, kurš privāto tiesību jomā sniedz pašvaldības pakalpojumu, lai neietekmētu ūdensapgādes 

tarifu, Mārupes novada Dome atrod par iespējamu nodot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

jaunizbūvēto būvju – ūdens ieguves un attīrīšanas ietaišu uzturēšanai nepieciešamo zemesgabala ar 

kad.Nr. _______ daļu _______ha platībā bez atlīdzības lietošanā. 

 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.a) apakšpunktu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otrās daļas 5.punktu,  kā arī  ņemot vērā   19.09.2012. 

apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

zemesgabala nodošanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”  bezatlīdzības lietošanā būves  

uzturēšanai”,  atklāti balsojot ar   10   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     2 (E.Jansons, A.Āķis), 

„atturas”  2 (J.Lībietis, A.J.Mūrnieks),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Nodot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” jaunizbūvēto būvju – ūdens ieguves un 

attīrīšanas ietaišu uzturēšanai nepieciešamo zemesgabala ar kad.Nr. _______ daļu _______ ha platībā 

bezatlīdzības lietošanā uz būvju ekspluatācijas laiku saskaņā ar grafisko pielikumu. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt vienošanos ar AS „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

 

Grafiskais pielikums Nr.1 

 2012.gada 26.septembra  

Mārupes novada domes lēmumam  

Nr. 14 (sēdes prot. Nr.15) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

Grafiskais pielikums Nr.2 

 2012.gada 26.septembra  

Mārupes novada domes lēmumam  

Nr.14(sēdes prot. Nr.15) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

 

 

 

Grafiskais pielikums Nr.3 

 2012.gada 26.septembra Mārupes novada domes lēmumam  

Nr.14 (sēdes prot. Nr.15) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums Nr.4 

 2012.gada 26.septembra Mārupes novada domes lēmumam  

Nr.14(sēdes prot. Nr.15) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par Māliņu ielas daļas pieņemšanu dāvinājumā  

 Mārupes novada Dome izskatīja G.R., p.k. _____, 2012.gada 11.septembra iesniegumu 

(reģ.nr._____) ar lūgumu pieņemt dāvinājumā Māliņu ielas daļu, ar kad.nr._____, _____ ha platībā. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) nekustamais īpašums „Māliņu ielas daļa” ar kad.nr. _______, _______ ha platībā uz īpašuma 

tiesību pamata pieder  G.R., p.k. _______ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

______________). 

2) nekustamajam īpašumam „Māliņu ielas daļa” ar kad.nr. _______, ir nostiprināts 

apgrūtinājums - ceļa servitūts _______ ha platībā. Dabā tas ir izbūvēts koplietošanas ceļš 0.58 km 

garumā un 12 m platumā posmā.  

3) Māliņu iela ir nodibināta ar 2004.gada 28.aprīļa Mārupes pagasta padomes  lēmumu Nr.3 

(sēdes prot Nr. 6, p.3). 

4) Māliņu iela ir izbūvēta - Māliņu ielas braucamā daļa ir ar asfalta segumu, blakus īpašumam 

atrodas elektrosadales skapis, kas var nodrošināt ielas apgaismojuma izbūvi. 

 Ievērojot iepriekšminēto, Mārupes novada Dome secina, ka piedāvātais īpašums turpmāk ir 

izmantojami infrastruktūras attīstībai. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai skaitā 

nodrošinot ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Māliņu ielas daļas pieņemšanu 

dāvinājumā”, atklāti balsojot ar   14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, A.Āķis, P.Pikše,  

D.Štrodaha), „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt dāvinājumā no  G.R., p.k. _______, nekustamo īpašumu „Māliņu ielas daļa” ar kad.nr. 

_______ , _______ ha ar mērķi izmantot to kā pašvaldības ielu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” tehniski – 

ekonomiskā pamatojuma aktualizācijas apstiprināšanu 

Izskatījusi A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja ziņojumu par projekta 

„Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” sagatavošanu, kas pirms iesniegšanas 

izskatīšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā ir apstiprināms Mārupes novada Domes 

sēdē, kā arī lūgumu piešķirt pašvaldības finansējumu projekta īstenošanai,  kā arī  ņemot vērā   

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 



67 
 

„Par  „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” tehniski – ekonomiskā 

pamatojuma aktualizācijas apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar   10  balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. 

Gribovskis, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Orleāne,  J.Lībietis, P.Pikše,  D.Štrodaha), 

„pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons),  „atturas”  2 (A.J.Mūrnieks, A.Mihailovs),  Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt un saskaņot SIA "Firma L4" 2012-tajā gadā izstrādāto tehniski ekonomiskā 

pamatojuma aktualizāciju projektam „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības 

attīstības II.kārta”, kas paredz zemāk tabulās ietverto projekta komponenšu aprakstu un 

finansējuma avotus: 

Tabula Nr.1. Projekta komponenšu apraksts 

Nr. 

p.k. 
Pasākums Pasākuma apraksts 

K-Sk-1 
Jaunu kanalizācijas tīklu 

izbūve 

K-Sk-1.1 

Pašteces tīkla izbūve L=190 m garumā, dn160, 

no daudzdzīvokļu ēkām Skultes DA daļā līdz maģistrālo 

kolektoru savienojumam pie KSS  

K-Sk-1.2 

Pašteces tīkla izbūve L=190 m garumā, dn200, 

no Skultes ielas 19 līdz Skultes ielai 16  

K-Sk-2 
Esošo kanalizācijas maģistrālo 

tīklu rekonstrukcija 

K-Sk-2.1 

Maģistrālā kanalizācijas tīkla rekonstrukcija no 

Skultes ielas 16,17 līdz KSS, dn 200mm, L= 120 m, 

dn250mm=250m  

K-Sk-2.2 

Tīkla rekonstrukcija no Skolas līdz 

pievienojumam pie maģistrālā kolektora (pie Skultes 

ielas 10 un 11A), dn 200mm, L= 252 m 

K-Sk-2.3 

Tīkla rekonstrukcija no Skultes ielas 12 līdz 

pievienojumam pie maģistrālā kolektora, dn 160mm, L= 

75 m  

K-Sk-2.4 

Tīkla rekonstrukcija no Skultes ielas 13,14 līdz 

maģistrālajam kolektoram dn 160mm, L= 150 m, 

dn200=60m  

K-Sk-2.5 

Tīkla rekonstrukcija no Skultes ielas 15,16 līdz 

maģistrālajam kolektoram dn 160mm, L= 85 m, 

dn200=125m,(divas pievienojuma vietas)  

K-Sk-2.6 

Tīkla rekonstrukcija no Skultes ielas 17,18 līdz 

maģistrālajam kolektoram, dn 160mm, L= 210 m  

K-Sk-2.7 

Tīkla rekonstrukcija no ŪAS līdz Skolai, dn 

200mm, L= 170 m  

K-Sk-3 
Esošās KSS un spiedvada 

rekonstrukcija 

K-Sk-3.1 

Esošās KSS rekonstrukcija, tās vietā izbūvējot 

jaunu (q=12 l/s) 

K-Sk-3.2 

Jaunu spiedvada izbūve blakus esošajam ar 

beztranšejas metodi, dn 160 mm, L= 500 m 

K-Sk-4 Kanalizācijas pieslēgumu K-Sk-4.1 



68 
 

Nr. 

p.k. 
Pasākums Pasākuma apraksts 

izbūve Pieslēgumu pārbūve pie skolas, Skultes ielas 10, 

11, 11A, 10A dn 110mm, L=96 m, dn200 L=38m 

K-Sk-4.2 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 12, 

Katlumājas pieslēgums, dn 110 mm, L=15 m 

K-Sk-4.3 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 13,14, 

dn 110mm, L=46 m 

K-Sk-4.4 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 15,16, 

dn 110mm, L=57 m 

K-Sk-4.5 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 17, 18 

dn 110 mm, L=78 m 

U-Sk-1 Ūdensgūtnes sakārtošana 

U-Sk-1 

Jauna rezerves urbuma izveide jaunierīkotajā 

ūdensgūtnē un esošā rezerves urbuma tamponēšana, 

dīzeļģenerātora iegāde un piegāde 

U-Sk-2 Jauns ūdensapgādes tīkls 

U-Sk-2.1 

No Skultes ielas 15, līdz Skultes ielai 19, dn 

110, L=180 m  

U-Sk-3 
Maģistrālo ūdensapgādes tīklu 

rekonstrukcija 

U-Sk-3.1 

Maģistrālais ūdensvada rekonstrukcija no esoša 

vada dn 160 mm, līdz esošajam tīklam Skultes ielā, dn 

160mm, L=55 m  

U-Sk-3.2 

Maģistrālā ūdensvada rekonstrukcija no Skultes 

ielas 15 līdz Skultes ielai 12, dn160 mm, L=200m 

U-Sk-3.3 

Posma rekonstrukcija no Skultes 12 līdz Skultes 

ielai 11A, dn110 mm, L=55 m, dn75 mm, L=20 m, dn63 

mm, L=70 m,  

U-Sk-3.4 

Maģistrālais ūdensvada rekonstrukcija no 

Skultes ielas 12, gar katlumāju līdz Skultes ielai 15 dn 

160 mm, L=425 m 

U-Sk-3.5 

Posma rekonstrukcija no Skultes ielas 15 līdz 

Skultes ielai 18 dn 110 mm, L=80 m  

U-Sk-4 
Ūdensapgādes pieslēgumu 

izbūve 

U-Sk-4.1 

Pieslēgumu pārbūve no ēkām Skultes ielā 14, 

Veikala, dn 110mm, L=15 m, dn 32mm, L=12 m, 

U-Sk-4.2 

Pieslēgumu pārbūve no ēkas Skultes ielā 13, dn 

63mm, L=50 m 

U-Sk-4.3 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 

10A,11,11A dn 50 mm, L=30 m 

U-Sk-4.4 



69 
 

Nr. 

p.k. 
Pasākums Pasākuma apraksts 

Pieslēguma pārbūve no ēkas Skultes iela 12, 

Katlumājas, Skultes ielas 15,16 dn 110mm, L=13 m, dn 

63mm, L=5 m dn 32mm, L=14 m, 

U-Sk-4.5 

Pieslēguma pārbūve no ēkām Skultes iela 17,18 

līdz maģistrālajam tīklam, dn 110mm, L=20 m 

 

2.Apstiprināt un saskaņot tabulā attēloto prioritārās investīciju programmas finanšu plānu: 

Finansēšanas avots LVL 

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”  52 710,30 

ES finansējums (ERAF) 298 691,70 

Attiecināmās izmaksas 351 402,00 

Neattiecināmās izmaksas, t.sk.  292 346,76 

PVN 111 724,99 

Neattiecināmie ieguldījumi  180 621,77 

Kopējās izmaksas, t.sk. 643 748,76 

Kopējie ieguldījumi bez PVN 532 023,77 

 

3.Noteikt, ka 2.tabulā paredzētais AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” līdzfinansējums kopsummā 

LVL 233 332,07 (divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi lati un 7 santīmi), no kuriem 

52 710,30 (piecdesmit divi tūkstoši septiņi simti desmit lati un 30 santīmi) ir attiecināmās izmaksas un 

180 621,77 (viens simts astoņdesmit tūkstoši seši simti divdesmit viens lati un 77 santīmi) ir 

neattiecināmās izmaksas, ir nodrošināms no kapitālsabiedrības līdzekļiem, nepieciešamības gadījumā 

ņemot aizdevumu. Gadījumā, ja kapitālsabiedrība līdzfinansējuma daļējai vai pilnīgai nodrošināšanai 

piesaistīs aizdevumu, piekrist galvot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” līdzfinansējumu aizņēmuma 

veidā līdz LVL 233 332,07 (divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit divi lati un 7 santīmi) 

apmērā.   

4.Lai nodrošinātu projekta „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība, II. kārta” 

ieviešanu nodrošinot priekšfinansējumu un PVN izmaksu segšanu projektam, galvot AS „Mārupes 

komunālie pakalpojumi” īstermiņa finansējumu aizņēmuma veidā līdz LVL 30 000 (trīsdesmit tūkstoši 

lati un 00 santīmi) apmērā; 

5.Akceptēt AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” ERAF līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto 

projekta iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši projekta iesniegumā 

iekļautajam finansējuma plāna (iesnieguma 2. Papilddokuments) un projekta budžeta kopsavilkumam 

(iesnieguma 3. Papilddokuments). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.17 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu 

Izskatījusi AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja J.Ivanova 2012.gada 

14.septembra iesniegumu par nepieciešamību palielināt kapitālsabiedrības pamatkapitālu, un lai 

nodrošinātu papildus līdzekļu piesaisti akciju sabiedrības ”Mārupes komunālie pakalpojumi” 

pamatdarbības veikšanai un mērķu sasniegšanai, tai skaitā nodrošinot  nepieciešamu resursu piesaisti 

ūdensapgādes sistēmas attīstībai Jaunmārupes ciemā,  un pamatojoties uz likuma “Par valsts un 

pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām“ 42., 43 pantiem, Komerclikuma 257.pantu, kā arī  

ņemot vērā   19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitāla palielināšanu”,   atklāti balsojot 

ar   12   balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, D.Orleāne, A.J.Mūrnieks, J.Lībietis, P.Pikše,  D.Štrodaha), „pret”     2 (E.Jansons, A.Āķis), 

„atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Palielināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu par LVL 245 867,- 

(divi simti četrdesmit pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.). 
2. Apstiprināt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālu LVL 2 447 767,- 

(divi miljoni četri simti četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.) apmērā, 

un noteikt, ka tas sadalīts 2 447 767 kapitāla daļās, vienas daļas vērtība ir LVL 1,00 (viens lats, 00 sant.). 

3. Grozīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” statūtu 5.punktu,  izsakot šādā redakcijā: 

“Sabiedrības pamatkapitāls ir LVL 2 447 767,- (divi miljoni četri simti četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi 

simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.).   

4. Pamatkapitāla palielinājumu veikt ar sekojošiem noteikumiem: 

 

Slēgtas emisijas 

akciju laidiena noteikumi 

1.Akciju laidiena mērķis 

Slēgtas emisijas mērķis ir nodrošināt papildus līdzekļu piesaisti sabiedrības pamatdarbības 

veikšanai un mērķu sasniegšanai. 

2. Līdzšinēja pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība 

Līdzšinējais pamatkapitāls ir LVL 2 201 900.00 (divi miljoni divi simti viens tūkstotis deviņi 

simti lati 00 sant.).  Pamatkapitāls sastāv no 2 201 900.00 akcijām ar balsstiesībām. Vienas akcijas 

nominālvērtība ir 1 LVL. Līdzšinējais pamatkapitāls ir ieguldīts pilnā apjomā. 

3.Palielināta pamatkapitāla lielums, akciju veids, kategorijas un akciju nominālvērtība. 

Paredzēts, ka akciju emisijas rezultātā sabiedrības pamatkapitāls tiks palielināts par summu LVL 

245 867,- (divi simti četrdesmit pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.) apmērā. 

Plānots, ka pēc akcijas emisijas noslēgšanas, pamatkapitāls sasniegs LVL 2 447 767,- (divi miljoni četri 

simti četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.). 

 

Tādējādi akciju emisijā tiek emitētas 245 867 akcijas. Visas emitētas akcijas ir parastas akcijas ar 

balsstiesībām. Kopējā emitēto akciju nominālvērtība ir LVL 245 867,- (divi simti četrdesmit pieci 

tūkstoši astoņi simti sešdesmit septiņi  lati 00 sant.). Katras akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. 

Emitējamajām akcijām netiek noteikts vērtības uzcenojums. 

Akciju emisijā piedalās un uz emitējamām akcijām parakstās vienīgā akcionāra akciju turētājs 

Mārupes novada Dome. Parakstītās emitējamās akcijas tiek apmaksātas ar ieguldāmajiem 

pamatlīdzekļiem līdz akciju emisijas noslēguma dienai. 

4.Akciju emisijas termiņi un parakstīšanās uz akcijām. 



71 
 

Akciju emisija notiek no 2012.gada 1.oktobra līdz 2012.gada 1.novembrim. Parakstīšanās notiek 

Daugavas ielā 29, Mārupē, darba dienās laikā no plkst. 10.00 līdz plkst.11.00. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.18.1 

 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.A.-A.,  2012.gada 31.augusta  iesniegumu (reģ.nr. 

_______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

„_______”, kad.nr_______. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. L.A.-A., p.k. _______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāja par   nekustamo īpašumu „Albiņi”, kad.nr. _______ (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. _______). 

2. Nekustamais īpašums „_______”,  kad.nr. _______,  sastāv no zemesgabala _______ha  

platībā un  dzīvojamās mājas jaunbūves.  

3. 16.08.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _______ apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir L.A.-A.  ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.08.2012. līdz 

31.10.2012. 

4. L.A.-A. deklarētā dzīvesvieta kopš 06.01.1997.g. ir  „_______”, Mārupes novadā.  

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. L.A.-A. uz 10.09.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls _______ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 



72 
 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  

19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Piešķirt L.A.-A., p.k. _______,   nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viņai piederošo 

nekustamo  īpašumu „_______”, kad.nr. _______-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, no 01.08.2012. līdz 31.10.2012. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.18.2 

 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.P., p.k. _______,   2012.gada 18.septembra  iesniegumu 

(reģ.nr. _______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

_______, kad. Nr._______. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņa ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.P., p.k. _______ uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

par nekustamo īpašumu  _______, kad.nr. _______ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

_______). 

2. Nekustamais īpašums _______, kad.nr. _______sastāv no dzīvokļa īpašuma un 

kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs _______). 

3. 30.08.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _______, 

apliecinot, ka ģimenei, kuras sastāvā ir A.P., pers.kods _______ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes 

statuss no 01.08.2012. līdz 31.10.2012. 

4. A.P. deklarētā dzīvesvieta ir _______, Mārupes novads kopš 28.02.1980. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. Par nekustamo īpašumu _______ uz 20.09.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds 

Ls _______ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai 

ģimenes statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 



73 
 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu, atklāti balsojot ar  

14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.P., p.k. _______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viņam piederošo 

nekustamo īpašumu _______, kad.nr. _______-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

no 01.08.2012. līdz 30.10.2012. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.18.3 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.B., pers.kods _______, adrese: _______, Mārupē, 

2012.gada 18.septembra  iesniegumu (reģ.nr. _______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par nekustamo īpašumu _______, kad.nr. _______. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1. Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 1996.gada 18.jūnija lēmumu Nr. _______B.V.i 

pers.kods _______ tika atjaunotas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu  „_______”, kopējā platībā 

_______ha. 

2. Saskaņā ar Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas 1999.gada 20.augusta  

spriedumu I.B.,   pers.kods _______apstiprināta mantojuma tiesībās uz mirušās B.V.,  pers.kods 

_______,  mantu, kā līdzmantiniece uz ½ mantojuma daļas, tajā skaitā zemi „_______”, kad.nr._______.  



74 
 

3. 1998.gada 23.septembrī pieņemts Mārupes pagasta padomes lēmums Nr.10 par 

saimniecības „_______” sadalīšanu, kā rezultātā no nekustamā īpašuma „_______” atdalīts zemes gabals 

_______, kad.nr. _______. 

4. Saskaņā ar  ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _______, I.B. ir 

nekustamā īpašuma _______, kad.nr. _______½ daļas īpašniece.   

5. I.B.    deklarētā dzīvesvieta ir _______, Mārupes novadā kopš 23.02.2005. 

6.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā _______Mārupes novadā netiek veikta. 

7. Uz 20.09.2012.g. I.L.  ir parādā Mārupes novada pašvaldības budžetam nekustamā 

īpašuma nodokli par nekustamajiem  īpašumiem  _______, LVL _______apmērā. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 

personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Minēto noteikumu 4.13 punktā ir noteikts, ka personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma 

tiesības ir iegūtas mantojuma ceļā no personām, kas minētās šo noteikumu 4.12.punktā ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – attiecībā uz nekustamo īpašumu ir jābūt pieņemtam 

lēmuma par īpašuma tiesību atjaunošanu un šajā īpašumā nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

saņēmējam ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu, 4.13.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti 

balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt I.B., pers.kods _______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamo īpašumu _______, kad.nr. _______-  70 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2012.gada 19.septembri  līdz 2012.gada 31.decembrim. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.18.4 

 

LĒMUMS Nr. 18.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.K., pers.kods _______, adrese: _______, Mārupē, 

2012.gada 18.septembra  iesniegumu (reģ.nr. _______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Ar Mārupes pagasta zemes komisijas 1996.gada 18.jūnija lēmumu Nr. _______. B.V.,  

pers.kods _______, tika atjaunotas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu  „_______”, kopējā platībā 

_______ ha. 

2.Saskaņā ar Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesas 1999.gada 20.augusta  spriedumu A.K., 

pers.kods _______apstiprināta mantojuma tiesībās uz mirušās B.V.,  pers.kods _______mantu, kā 

līdzmantiniece uz ½ mantojuma daļas, tajā skaitā zemi „_______”, kad.nr. _______.  

3.2008.gada 11.jūnijā Mārupes pagasta padome pieņēma lēmumu Nr.2.7., prot.nr.11, saskaņā ar 

kuru īpašumam „_______”, kad.nr. _______tika piešķirta adrese: _______, Mārupē.  

4.Saskaņā ar  ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _______, A.K. ir 

nekustamā īpašuma „_______”, kad.nr. _______½ daļas īpašniece.   

5.A.K.   deklarētā dzīvesvieta ir _______, Mārupes novadā kopš 01.10.2000. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā „_______”, Mārupes novadā netiek veikta. 

7.Uz 20.09.2012.g. A.K.  ir parādā Mārupes novada pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma 

nodokli par nekustamajiem  īpašumiem  „_______” kad.nr. _______LVL _______apmērā. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 

personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Minēto noteikumu 4.13 punktā ir noteikts, ka personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma 

tiesības ir iegūtas mantojuma ceļā no personām, kas minētās šo noteikumu 4.12.punktā ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – attiecībā uz nekustamo īpašumu ir jābūt pieņemtam 

lēmuma par īpašuma tiesību atjaunošanu un šajā īpašumā nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

saņēmējam ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu, 4.13.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti 

balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 



76 
 

L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A.K., pers.kods _______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamo īpašumu „_______”, kad.nr. _______ -  70 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas, sākot ar 2012.gada 19.septembri  līdz 2012.gada 31.decembrim. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.18.5 

 

LĒMUMS Nr. 18.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.I., pers.kods _______,  2012.gada 24.septembra  

iesniegumu (reģ.nr. _______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo īpašumu _______, kad.nr. _______. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.L.I., pers.kods _______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 

par   nekustamo īpašumu _______, kad.nr. _______ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

_______). 

2.Nekustamais īpašums _______, kad.nr. _______, sastāv no dzīvokļa īpašuma un kopīpašuma 

domājamas daļas no zemes ar kad.nr. _______.  

3.13.08.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _______apliecinot, ka 

ģimenei, kuras sastāvā ir L.I.  ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.08.2012. līdz 

31.10.2012. 

4.L.I. deklarētā dzīvesvieta kopš 26.08.1993.g. ir  _______, Mārupes novadā.  

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6.L.I. uz 25.09.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls _______ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 



77 
 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu, 8
1
.punktu, atklāti 

balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt L.I., pers.kods _______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  nekustamo 

īpašumu _______, kad.nr. _______, un tam piekrītošo kopīpašuma domājamo daļu no zemes ar kad.nr. 

_______, Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 01.08.2012 līdz 

31.10.2012. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodoklim ” apstiprināšanu 

Ievērojot likuma „Nodokļa atbalsta pasākuma likums” 4.panta otro daļu,  un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 46.pantu,  kā arī  ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par nodokļa atbalsta 

pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim ” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, L.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 25 „Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu 

nekustamā īpašuma nodoklim”,  saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 



78 
 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  25/2012 

Mārupē 

 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 26. septembra  

sēdes Nr.15, lēmumu Nr.19  

 

 

Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim  

 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Nodokļa atbalsta pasākuma likums” 4.panta otro daļu  

 

1. Saistošie noteikumi nosaka, ka nodokļa atbalsta pasākums tiek piemērots nekustamā 

īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem par Mārupes novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem. 

2. Nodokļa atbalsta pasākumu attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokli un ar to saistītajiem 

maksājumiem administrē Mārupes novada pašvaldības administrācija.  

3.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. 25/2012 

„Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

     Likuma „Nodokļa atbalsta pasākuma likums” 4.panta 2.daļā ir 

noteikts, ka Nodokļu atbalsta pasākumu attiecībā uz nekustamā īpašuma 

nodokli un ar to saistītajiem maksājumiem administrē pašvaldība, ja tā 

līdz Ministru kabineta noteiktajam nodokļa atbalsta pasākuma uzsākšanas 

datumam likuma “Par pašvaldībām” 46.pantā noteiktajā kārtībā ir 

izdevusi saistošos noteikumus par nodokļa atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem 

maksājumiem par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

  Saistošie noteikumi paredz, ka nodokļa atbalsta pasākums tiek piemērots 

nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem Mārupes 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā par Mārupes novada 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


79 
 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem. 

Nodokļu atbalsta pasākuma ieviešanas rezultātā tiek plānots palielināt 

pašvaldības budžeta ieņēmumus.  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības statistiku, uz nodokļa atbalsta 

pasākumiem var pretendēt 1 200 personas. Kopējais nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparāds pēc stāvokļa 01.09.2011. ir 162 547 LVL. 

Kavējumu nauda 57 082,03 LVL. Soda nauda 164,56 LVL. Ieviešot 

saistošos noteikumus tiek rasta iespēja atgūt ekonomiskās krīzes ietekmē 

radušā pamatparāda summu un netiks iekasēta kavējuma summa 

57 082,03 LVL un soda naudas 164,56 LVL apmērā. Kavējumu summa 

un sodas naudas budžeta ienākumos netiek plānota.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

     Saistošo noteikumu ieviešana atvieglos nodokļu maksātājiem 

ekonomiskās krīzes rezultātā radušos nodokļu parādu slogu.  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

     Saistošos noteikumus publicē portālā www.marupe.lv un tie tiek  

izlikti redzamā vietā pašvaldības ēkā.  

6. Informācija par 

konsultācijās ar 

privātpersonām 

     Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar 

privātpersonām. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai vizītē uz Portugāli 

Mārupes novada Dome izskatīja Rīgas plānošanas reģiona 2012.gada 12.septembra iesniegumu 

(reģ.nr. _______), un konstatēja sekojošo: 

1) Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību pārstāvji ir aicināti piedalīties pieredzes apmaiņas 

un sadarbības kontaktu vizītē uz Portugāli, Lisabonas reģionu laika posmā no 04.11.2012. līdz 

11.11.2012.. 

2) Vizītes laikā būs iespēja tikties ar reģiona pašvaldību vadītājiem, dalīties pieredzē un 

smelties idejas, tajā skaitā apmeklējot Portugāles Industriālo asociāciju, Leirias industriālo teritoriju un 

inkubatoru, Lisabonas Tirdzniecības kameru, atsevišķas Lisabonas pašvaldības. 

3) Pasākumu daļēji organizē Losabonas reģiona pašvaldības, sedzot izmaksas, kas saistītas 

ar vietējā transporta pakalpojumiem, ēdināšanu un kultūras programmu. Savukārt pārējas izmaksas, kas 

http://www.marupe.lv/


80 
 

ietver avio pārlidojumu, apdrošināšanu, dzīvošanu viesnīcā Lisabonā, sastāda  apmēram Ls 1000,- uz 

vienu personu, un tās ir sedzamas atsevišķi.  

Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai vizītē uz Portugāli”,   atklāti 

balsojot ar  8 balsīm „par”  (M.Bojārs,  A.J.Mūrnieks, L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis),  (M.Spuģis, P.Pikše kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”     3 (A.Āķis, 

E.Jansons, E.Gribovskis), „atturas”  1 (A.Mihailovs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Deleģēt dalībai vizītē uz Portugāli, Lisabonas reģionu laika posmā no 04.11.2012. līdz 

11.11.2012., Mārupes novada pašvaldības pārstāvjus : 

Attīstības komitejas priekšsēdētāju, deputātu Pēteri Pikši, p.k. _______; 

Būvvaldes vadītāju Aidu Lismani, p.k. _______; 

Būvvaldes zemes ierīkotāja  - plānotāja Lauma Erdmane, p.k. _______; 

Deputāts Modris Spuģis, p.k. _______; 

Deputāts Aleksandrs Mihailovs, p.k. _______; 

Deputāts Eduards  Gribovskis, p.k. _______; 

ar mērķi piedalīties un pārstāvēt Mārupes novada Domi. 

2.Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītas izmaksas Ministru 

kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā un apmērā, pārskaitot tās Rīgas plānošanas reģionam saskaņā ar 

piestādīto rēķinu un izmaksājot dienas naudu. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt sadarbības līgumu ar Rīgas 

plānošanas reģionu saskaņā ar Pielikumu Nr.1.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai  

pieredzes apmaiņas braucienā uz Vāciju  

Mārupes novada Dome izskatīja Rīgas plānošanas reģiona 2012.gada 17.septembra iesniegumu, 

un konstatēja sekojošo: 

1.Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību pārstāvji ir aicināti piedalīties pieredzes apmaiņas un 

sadarbības kontaktu vizītē uz Vāciju. 

2.Vizītes laikā būs iespēja tikties ar vietējiem politiķiem atjaunojamo enerģiju un 

energoefektivitātes nozarēs.  

3.Pasākumu daļēji organizē Vācijas puse, savukārt pārējas izmaksas, kas ietver avio 

pārlidojumu, apdrošināšanu, dzīvošanu un daļēji ēšanu, sastāda Ls 400,- uz vienu personu, un tās ir 

sedzamas atsevišķi.  

 Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par Mārupes novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu dalībai pieredzes apmaiņas braucienā 

uz Vāciju”, atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (E.Gribovskis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns, 



81 
 

A. Grope, I.Dūduma, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, M.Spuģis, P.Pikše),  (M.Bojārs kā ieinteresētā 

persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons), „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Deleģēt dalībai vizītē uz Vāciju no 29.10.2012. līdz 02.11.2012. Mārupes novada Domes 

priekšsēdētāju Mārtiņu Bojāru, p.k. _______, un Mārupes novada Domes juristi Gaļinu Nicbergu, p.k. 

_______, ar mērķi piedalīties un pārstāvēt Mārupes novada Domi. 

2.Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītas izmaksas Ministru 

kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā un apmērā, pārskaitot tās Rīgas plānošanas reģionam saskaņā ar 

piestādīto rēķinu un izmaksājot dienas naudu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi U.G., p.k. _______, kā Pircēja un I.P., p.k. _______, kā 

Pārdevējas, 13.09.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, 

Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu 

par summu LVL _______ 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,   kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



82 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.R., p.k. _______, kā Pircējas un SIA „_______”, Reģ.Nr. 

_______, kā Pārdevējas, 18.01.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha 

platībā, atsavināšanu par summu EUR _______jeb LVL _______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas 

kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.3 

 

LĒMUMS Nr. 22.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi N.S., p.k. _______, kā Pircēja un SIA „_______”, Reģ.Nr. 

_______, kā Pārdevējas, 11.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _______Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ ha platībā 

un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______, 

palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______, palīgēka ar 

kadastra apzīmējumu _______, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL _______ pēc Latvijas 

Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  



83 
 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu _______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu 

_______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______, palīgēka ar kadastra apzīmējumu _______. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.4 

 

LĒMUMS Nr. 22.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.D. – E., p.k. _______, kā Pircējas un L.K., p.k. _______, 

kā Pārdevējas, 07.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, 

Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ ha platībā, atsavināšanu 

par summu LVL _______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 



84 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.5 

 

LĒMUMS Nr. 22.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.S., p.k. _______, kā Pircēja un J.J., p.k. _______, kā 

Pārdevēja, 03.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______, 

Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ha platībā un dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu _______un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _______, atsavināšanu par 

summu EUR _______ jeb LVL _______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1=LVL 

0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu _______ un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu _______.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.6 

 

LĒMUMS Nr. 22.6 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ē.D., p.k. _______, kā Pircēja un J.S., p.k. _______, kā 

Pārdevēja, 12.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma _______ , 

Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā, atsavināšanu par 

summu LVL _______. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  



85 
 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”    nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

  

Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _______ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.7 

 

LĒMUMS Nr. 22.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi H.L., dz. _______. Shandong, Ķīna, kā Pircēja un O.L.,  

p.k. _______, kā Pārdevēja, 03.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _______, Mārupē, ar kad.nr. _______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ha platībā 

un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _______, atsavināšanu par summu EUR _______ jeb LVL 

_______  pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā arī  19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,   atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”  1 (A.Āķis – neesot 

garastāvoklis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _______, Mārupē, ar kad.nr. 

_______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu_______.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.22.8 

 

LĒMUMS Nr. 22.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 zemesgabalam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „____”, Reģ.Nr. ____, kā Pircējas un SIA „____”, 

Reģ.Nr. ____, kā Pārdevējas, 19.09.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par zemesgabala 

„____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. ____, ar kopējo platību ____ha, atsavināšanu par summu LVL ____

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     

nav, „atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

  

Atteikties no pirmpirkuma tiesībām zemesgabalam „____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. ____, ar 

kopējo platību ____ha. 

 

 

 

 

 

23. 

Par Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu 

Ziņo finanšu  komitejas priekšsēdētājs  M.Bojārs. 

 

                Atklāti balsojot ar  „par”  (nav), 13 balsīm „pret”   (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, L.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis), „atturas”  1 (A.Āķis - neesot garastāvoklis), Mārupes novada Dome nolemj: 

                

   1.Nepieņemt lēmumu Nr. 23 saskaņā ar pielikumu. 

                2.Atgriezt jautājumu atkārtotai izskatīšanai oktobra komitejas sēdē. 

                3.Nepieņemtais lēmums  sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas. (pielikums Nr.23). 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.23 

 

NEPIEŅEMTS  

LĒMUMS Nr. 23 



87 
 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Jāņa Saulīša 2012.gada 7.septembra sūdzību par pirmpirkuma 

tiesību termiņu ievērošanu, un konstatēja sekojošo:  

1) Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 17.punktu tikai Dome var 

lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā; 

2) Tā paša likuma 78.panta pirmā daļa noteic, ka vietējām pašvaldībām ir pirmpirkuma 

tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais īpašums un tas 

nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto 

(plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, 

kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

3) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi 

par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 2.punktu, atsavinot 

nekustamo īpašumu (izņemot likuma "Par pašvaldībām" 78.panta otrajā daļā minētos gadījumus), 

pirkuma līgums vai tā noraksts (uzrādot pirkuma līguma oriģinālu) pirms īpašuma tiesību 

nostiprināšanas zemesgrāmatās iesniedzams attiecīgajai vietējās pašvaldības domei, tās pilnvarotai 

institūcijai vai amatpersonai (turpmāk – pašvaldības institūcija), kas pēc pirkuma līguma vai tā noraksta 

saņemšanas izsniedz rakstisku izziņu. Atbilstoši minēto noteikumu 3.punktam, ja vietējai pašvaldībai 

atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas 

pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu vai atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Savukārt to pašu noteikumu 4.punkts noteic, ka, ja vietējai pašvaldībai atsavināmais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, pašvaldības 

institūcija ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas sagatavo 

izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības.  

4) Pašvaldība zaudē pirmpirkuma tiesības:  

4.1. ar lēmuma pieņemšanas brīdi par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības; 

4.2. ar izziņas izsniegšanas brīdi par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības; 

4.3. ja nokavē 20 dienu termiņu lēmuma pieņemšanai. 

5) Noteikumu 11.punkts noteic, ka nostiprinājuma lūgums par darījumu ar nekustamo īpašumu, 

uz kuru vietējai pašvaldībai ir pirmpirkuma tiesības, nav apmierināms, pirms vietējā pašvaldība ir 

zaudējusi pirmpirkuma tiesības. 

 

Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Mārupes novada 

pašvaldības nolikums” 57.punktu  domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī, trešdienā, 

plkst.15.00. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka Dome nav atsevišķi pilnvarojusi nevienu institūciju vai 

amatpersonu izsniegt saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 

„Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 4.punktā 

paredzēto izziņu, tad šis pienākums gulstas tikai un vienīgi uz Domi. Savukārt, ņemot vērā, ka Domes 

darbs norisinās sēdēs, kuras notiek vienu reizi mēnesī, tad secināms, ka lēmums par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu ārpus Domes sēdes nevar tikt pieņemti, un līdz ar to tiek kavēti vairāki darījumi Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā.   

Ievērojot minēto, un ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta sesto daļu, kas noteic, 

ka valsts pārvalde savā darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti, 

tās pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras privātpersonas labā,  kā arī  19.09.2012. apvienotās 

attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada 

Domes pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtības noteikšanu”,  atklāti balsojot ar    ____ balsīm „par”  

(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Āķis, L.Kadiģe, A. Grope, E. 

Jansons, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), „pret”     ____, „atturas” 

____, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram izsniegt izziņu par atteikumu izmantot 

pirmpirkuma tiesības. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


88 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupe novada pašvaldības  

administrācijas labiekārtošanas dienestā    

Pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības labiekārtošanas 

dienesta vadītājas iesniegumu ar lūgumu par jaunas amata vietas izveidošanu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kā arī  ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un 

finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par jaunas vietas izveidošanu Mārupes 

novada pašvaldības administrācijas labiekārtošanas dienestā”,  atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, 

I.Dūduma, A.Āķis, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 1.novembri Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā 

labiekārtošanas dienests izveidot jaunu amata vietu labiekārtošanas strādnieks, (klasifikatora kods 9214 

03) 13.saime V līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par  Mārupes novada pašvaldības amatpersonu 

paraksta tiesību apstiprināšanu  

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām”  21. panta otrās daļas 27. punktu,  kā arī  ņemot 

vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības un finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par Mārupes novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesību apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  

13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, 

„atturas”  1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 



89 
 

1.Noteikt otrā paraksta tiesības Mārupes novada Domes galvenajai grāmatvedei Ingai Krieviņai. 

2.Noteikt otrā paraksta tiesības Mārupes novada Domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītājai Laimai Levanovičai. 

3.Atzīt par spēku zaudējušo Mārupes novada Domes 2009.gada 1.jūlija lēmuma nr.2 (sēdes 

protokola nr.1 II daļas pielikums Nr.2) 2.punktu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.26.1 

 

LĒMUMS Nr. 26.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.B. 

 Izskatot sportista J.B., p.k. ____, 2012.gada 13.septembra  pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL ____- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Tallinas bridža festivālā 

(45th Tallinn Bridge Festival) 24.09.-30.09.2012., un Viļņas kausā (39th Vilnius Cup) 25.10.-

28.10.2012., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1 J.B., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ____ , Mārupes novadā, kopš 

05.09.2005.g. 

 2. J.B. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi bridžā 

(2011./2012.gadā):  

 2.1. Igaunijas komandu čempionātā 2011.g. – 5vieta; 

 2.2. Tallinas festivālā komandu turnīrā  2011.g. – 1.vieta; 

 2.3. Tallinas festivālā pāru turnīrā 2011.g. – 3.vieta; 

 2.4. Pērnavas komandu kausā 2011.g. – 4.vieta; 

 2.5. Zemgales prāta spēlēs 2011.g. – 2.vieta; 

 2.6. Tartu komandas kausā 2012.g. – 4.vieta; 

 2.7. Igaunijas komandu čempionātā 2012.g. – 3.vieta; 

 2.8. Latvijas komandu čempionātā 2012g. – 3.vieta; 

 2.9. Latvijas tūres Rīgas posmā 2012.g. – 1.vieta. 

3. Pašvaldības finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai Tallinas bridža festivālā (45th Tallinn 

Bridge Festival) 24.09.-30.09.2012., un Viļņas kausā (39th Vilnius Cup) 25.10.-28.10.2012. 

4. Kopējas izmaksas sastāda Ls 325,- kuras sastāv no: 

4.1. Dalības maksas Tallinas bridža festivālā Open pāru turnīrā – Ls 42,-,  

4.2. dalības maksas Tallinas bridža festivālā komandu turnīrā – Ls 42,-; 

4.3. dalības maksas Viļņas kausa pāru turnīrā – Ls 70,-; 

4.4. dalības maksas Viļņas kausa komandu turnīrā  - Ls 70,- 

4.5. ceļa izdevumiem Ls 100,-; 

5. 2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu bridžs kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 



90 
 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas 

ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportista, ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.59) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Rutkaste,  V.Lepins-Žagars, 

S.Bartuševiča), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt sportistam finansiālu atbalstu LVL 200,- 

apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sporta sacensībās no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības, finanšu  un sociālās 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

finansiālu atbalstu sportistam Jānim Betheram”, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

A.Āķis, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt J.B., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā izdevumu segšanai, kas saistīti ar 

dalību Tallinas bridža festivālā (45th Tallinn Bridge Festival) 24.09.-30.09.2012., un Viļņas kausā (39th 

Vilnius Cup) 25.10.-28.10.2012.saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.J.B. nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk 

kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par 

līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši 

piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.26.2 

 

LĒMUMS Nr. 26.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam V.V. 

 Izskatot sportista V.V., p.k. ____, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k.240869-11354, 2012.gada 

10.septembra pieteikumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt nepilngadīgajam sportistam  V.V., p.k. ____, 



91 
 

finansiālu atbalstu Ls 150, apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai Eiropas peldēšanas 

federācijas rīkotajās sacensībās Tamperē, Somijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. V.V., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ____, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 12.05.2008.; 

 2. V.V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

(2011./2012.gadā):  

 2.1. 20.04.2012. BJSS „Rīdzene” – Ziepniekkalna peldēšanas sacensības „Delfīna diena”- III 

vieta; 

2.2. 14.04.2012. Viļņas atklātās meistarsacīkstes – III vieta; 

2.3. 03.03.2012. Berlīnes atklātās meistarsacīkstes  - 15.vieta; 

2.4. 31.03.2012. BJSS „Rīdzene” – Zolitūdes atklātās peldēšanas sacensības „Jautrais bebrs”- I 

vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams Eiropas peldēšanas federācijas rīkotajās sacensībās 

Tamperē, Somijā 03.11.2012.-04.11.2012. 

4.Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi Ls 150,-, kas sastāv no Ls 90,- dalības maksas un 

Ls 60,- ceļa izdevumiem. 

 5.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt uz likumīgā pārstāvja (tēva) 

A.V., p.k. ____, bankas kontu. 

 6.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu peldēšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka V.V. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.54) kurā 

atklāti balsojot ar  5  balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, V.Lepins – Žagars, 

S.Rutkaste),   „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 150,- apmērā, lai 

segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 
 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, A.Āķis, E. Jansons, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



92 
 

  

1. Piešķirt V.V., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 150,- apmērā dalībai Eiropas peldēšanas 

federācijas rīkotajās sacensībās Tamperē, Somijā 03.11.2012.-04.11.2012, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt V.V., p.k. ____, likumīgajam pārstāvim (tēvam) A.V., p.k. ____, 

uz bankas kontu AS „SWEDBANK”, konta Nr.LV ____. 

4. A.V., p.k. ____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.26.3 

 

LĒMUMS Nr. 26.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.M 

 Izskatot sportista K.M., p.k. ____, likumīgās pārstāves (mātes) G.M., p.k. ____, 2012.gada 

24.septembra pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt nepilngadīgajam sportistam  K.M., finansiālu 

atbalstu Ls 170, apmērā, kas nepieciešams dalības nodrošināšanai Eiropas peldēšanas federācijas 

rīkotajās sacensībās Tamperē, Somijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. K.M., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ____, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 14.04.2003.; 

 2. K.M. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

(2011./2012.gadā):  

 2.1. 17.02.2012. BJSS „Rīdzene” – Ziepniekkalna kvalifikācijas peldēšanas sacensības – II, III 

vieta.  

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams Eiropas peldēšanas federācijas rīkotajās sacensībās 

Tamperē, Somijā 03.11.2012.-04.11.2012. 

4. Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi Ls 170,-, kas sastāv no Ls 112,- (EUR 160,-) 

dalības maksas un Ls 58,- ceļa izdevumiem. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt uz likumīgās pārstāves 

(mātes) G.M., p.k. ____, bankas kontu. 

 6. 2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

 7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu peldēšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 



93 
 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš Pierīgas novadu nozīmes sacensībās ieguvis no 1. līdz 3.vietai, ir līdz Ls 

100,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.M.  ir sasniegumi sportā tikai Pierīgas novadu nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.39),  kurā 

atklāti balsojot ar 4  balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās, no sportam paredzētā budžeta.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, A.Āķis, E. Jansons, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt K.M., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 100,- apmērā dalībai Eiropas peldēšanas 

federācijas rīkotajās sacensībās Tamperē, Somijā 03.11.2012.-04.11.2012, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt K.M., p.k. ____, likumīgajai pārstāvei (mātei) G.M., p.k. ____, 

uz bankas kontu AS „SEB”, konta Nr.LV ____. 

4. G.M., p.k. ____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā) 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par atbalstu biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe” 

 Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „____pe”, reģ.Nr. ____, 2012.gada 11.septembra 

pieteikumu (____) piešķirt tiesības bezatlīdzības lietot pašvaldības īpašumā esošo Mārupes vidusskolas 

zāli no 2012.gada 4.oktobra līdz 2013.gada 28.martam vienu reizi nedēļā 1.5 stundu un Mārupes Sporta 

centra sporta zāli Viskalnu ielā 7, Tīrainē, no 2011.gada 4.oktobra līdz 2012.gada 27.martam no 

2012.gada 2.oktobra līdz 2013.gada 26.martam vienu reizi nedēļā 1.5 stundu, moto kluba sportistu 

fiziskās sagatavošanas nodarbībām, kā arī piešķirt pašvaldības finansiālu atbalstu kluba darbības 

nodrošināšanai un konstatēja, ka: 

 1. Biedrība „____”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar 

reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir Grantiņu ielā 2, Tīrainē, Mārupes nov., kuras pamatdarbības 

mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar 

citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; 

motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana 

motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās 

sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana 

motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu 

realizācijā. 

2. Biedrības komandā  ir sekojošie dalībnieki:  

2.1.M.E., p.k. ____, deklarēts ____ , Mārupē, 3.vieta MINI MX_Klasē; 

2.2.M.K., p.k. ____, deklarēts „____”, Mārupes nov., 5.vieta VETERĀNI 50+; 

2.3. A.E., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 5.vieta MX_H30+; 

2.4. J.B., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 10.vieta MX_H30+; 

2.5. A.B., p.k. ____, deklarēts ____, Skultē, Mārupes nov., 12.vieta MX_H30+; 

2.6. K.A., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 9.vieta KVADRI- iesācēji; 

2.7. J.O., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 21.vieta KVADRI- iesācēji; 

2.8. J.L., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 3.vieta RETRO klase; 

2.9.Dz.E., p.k. ____, deklarēts „____”, Mārupē; 

2.10.E.B., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē; 

2.11.A.L., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē,  

2.12.Ē.K., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē,  

2.13.D.L., p.k. ____, deklarēts „____”, Mārupes nov., 

2.14.I.L., p.k. ____, deklarēts „____”, Mārupes nov.; 

2.15.E.B., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, 

2.16.T.B., p.k. ____, deklarēts ____ , Jaunmārupē; 

2.17.M.S., p.k. ____, deklarēts ____, Mārupē, Mārupes nov.,  

2.18.G.C., p.k. ____, deklarēts ____, Jaunmārupē.  

3.Biedrības komandas panākumi 2012.gadā ir : 

3.1. 9.vieta Latvijas Čempionātā pieaugušo komandu vērtējumā (piedalījās 67 komandas no 5 

valstīm, klasiskais motokross 6 posmos); 

3.2. 4.vieta Latvijas Čempionātā bērnu un jauniešu komandu vērtējumā (piedalījās 38 komandas 

no 5 valstīm, klasiskais motokross 6 posmos); 

3.3. 3.vieta Latvijas Lielā kausa izcīņā starp 26 moto klubiem.  

 4. 2012.gadā biedrības komandai pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

5. Pašvaldībai uz īpašuma tiesību pieder Mārupes vidusskolas telpas, tai skaitā sporta zāle, 

Kantora ielā 97, Mārupē,  un Sporta komplekss Tīrainē, Viskalnu ielā 7.  



95 
 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir komandām, kuras nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem, 

un kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu 

vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka biedrības 

„Bieriņi, Mārupes auto moto klubs” komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotāji. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 19.2.punktam, finansiālais atbalsts komandām, kuras nodarbojas 

ar neolimpiskiem sporta veidiem netiek paredzēts, komandām var tikt  piešķirts tikai 100% 

samazinājums no Domes lēmumā noteiktās nomas maksas telpu un citu sporta objektu izmantošanai 

treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 

1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.58) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars, 

J.Vilkaušs), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt tiesības izmantot bez maksas pašvaldības 

sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 1 reizi nedēļā saskaņā ar iepriekš saskaņoto grafiku 

 

 Pamatojoties uz iepriekš  konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. apvienotās attīstības, finanšu  un sociālās 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atbalstu  biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, atklāti balsojot ar  14 balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

A.Āķis, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt biedrībai „____”, reģ.Nr.40008073661, tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības 

īpašumā esošo sporta objektu no 2012.gada 4.oktobra līdz 2013.gada 28.martam vienu reizi nedēļā līdz 2 

stundām moto kluba sportistu fiziskās sagatavošanas nodarbībām saskaņā ar Sporta centra iepriekš 

saskaņoto grafiku,  pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



96 
 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”   

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. 

apvienotās attīstības un  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

iepirkuma „Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”  organizēšanu un 

komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  12 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  2 (A.Āķis, E. Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes pamatskolas 

rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”  
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

   Pēteris Pikše; 

   Līga Kadiģe; 

   Dace Štrodaha; 

   Ira Dūduma; 

   Jānis Lagzdkalns. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Pašvaldības ēkas Mazcenu aleja 3, Jaunmārupē, rekonstrukcijas tehniskā 

projekta izstrāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. 

apvienotās attīstības un  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

iepirkuma „Pašvaldības ēkas Mazcenu aleja 3, Jaunmārupe, rekonstrukcijas tehniskā projekta 

izstrāde”, atklāti balsojot ar  11 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     nav, 

„atturas”  2 (A.Āķis, E. Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Pašvaldības ēkas Mazcenu 

aleja 3, Jaunmārupē, rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 



97 
 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane;   

    Modris Spuģis; 

    Aleksandrs Mihailovs; 

    Līga Kadiģe; 

    Pēteris Pikše; 

    Iveta Timule; 

Gunārs Svētiņš. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā projekta izstrāde un būvniecība”  

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. 

apvienotās attīstības un  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

iepirkuma „Skultes ciema dienas centra jaunbūves tehniskā projekta izstāde un būvniecība” 

organizēšanu un komisijas izveidošanu”, atklāti balsojot ar  11 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,  J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, D.Štrodaha, D.Orleāne, 

J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  3 (M.Spuģis, A.Āķis, E. Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Skultes ciema dienas 

centra jaunbūves tehniskā projekta izstrāde un būvniecība”  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

   Eduards Gribovskis; 

   Aleksandrs Mihailovs; 

   Jānis Lagzdkalns; 

   Una Putniņa. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.31 

 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības ielu renovācijas un rekonstrukcijas tehniskā 

projekta izstrāde”  organizēšanu un komisijas izveidošanu 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. 

apvienotās attīstības un  finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības ielu renovācijas un rekonstrukcijas tehniskā projekta 



98 
 

izstrāde” organizēšanu un komisijas izveidošanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. 

Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada 

pašvaldības ielu renovācijas un rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde”  
2. Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

   Arvīds Juris Mūrnieks; 

   Pēteris Pikše; 

   Modris Spuģis; 

   Edgars Jansons. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.32.1 

 

LĒMUMS Nr. 32.1 

Mārupes novadā 

Par Jaunmārupes sākumskolas izglītības programmu saskaņošanu 

 Izskatot Jaunmārupes sākumskolas direktores Ivetas Timules 2012.gada 11.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1664) ar lūgumu saskaņot licencēšanai Izglītības un zinātnes ministrijas 

izstrādātā „Pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klase) programmas parauga” (izglītības programmas kods 

11011111) īstenošanu, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 14.jūlija noteikumu Nr.775 

„Vispārējās un profesionālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 3.4.punktu,   kā arī   ņemot vērā 

19.09.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par Jaunmārupes sākumskolas izglītības programmu saskaņošanu”, atklāti balsojot 

ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  

1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot licencēšanai „Pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klase) programmas parauga” 

(izglītības programmas kods 11011111) īstenošanu Jaunmārupes sākumskolā saskaņā ar Pielikumu.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.32.2 

 

LĒMUMS Nr. 32.2 

Mārupes novadā 



99 
 

Par Jaunmārupes sākumskolas izglītības programmu saskaņošanu 

 Izskatot Jaunmārupes sākumskolas direktores Ivetas Timules 2012.gada 11.septembra 

iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1663) ar lūgumu saskaņot licencēšanai Izglītības un zinātnes ministrijas 

izstrādātā „Vispārējās pirmsskolas izglītības programmas parauga” (izglītības programmas kods 

11011111) īstenošanu, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 14.jūlija noteikumu Nr.775 

„Vispārējās un profesionālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 3.4.punktu,   kā arī   ņemot vērā 

19.09.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   Jaunmārupes sākumskolas izglītības programmu saskaņošanu”, atklāti balsojot 

ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  

1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot licencēšanai „Vispārējās pirmsskolas izglītības programmas parauga” (izglītības 

programmas kods 11011111) īstenošanu Jaunmārupes sākumskolā saskaņā ar Pielikumu.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.33 

 

LĒMUMS Nr. 33 

Mārupes novadā 

Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes vidusskolas direktora J.Lagzdkalna  2012.gada 12.septembra iesniegumu 

(reģ.nr.3-12/1678) ar lūgumu saskaņot interešu izglītības programmu 2012/2013.gadam,  

2013./2014.gadam un 2014./2015.gadam „Novadpētniecības pulciņš, Skolas muzejs”, un pamatojoties 

uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu,   kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes 

vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, 

A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     nav, „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu izglītības programmu 

2012./2013.gadam,  2013./2014.gadam un 2014./2015.gadam „Novadpētniecības pulciņš, Skolas 

muzejs”- vadītāja Anita Kalniete, 0,5 slodze (11 stundas nedēļā) saskaņā ar Pielikumu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.34.1 

 



100 
 

LĒMUMS Nr. 34.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu volejbola komandai „_____” un „____” 

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola komandas „____” un „____” pārstāvja A. P., 

p.k. ____, 2012.gada 10.septembra pieteikumus (reģ.nr. ____un ____) un 2012.gada 18.septembra 

pieteikumu precizējumus ar lūgumu  

1) piešķirt vīriešu volejbola komandai  „____” tiesības no 2012.gada septembra līdz 2013.gada 

aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, 

treniņiem un spēlēm divas reizes nedēļā – otrdienās no plkst.18:00 līdz plkst.20:00 un trešdienās no 

plkst. 18:00 līdz plkst.20:00,  

2) piešķirt vīriešu volejbola komandai „____” finansiālu atbalstu Ls 600,-apmērā, kā arī tiesības 

no 2012.gada septembra līdz 2013.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo Tīraines 

sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm vienu reizi nedēļā – otrdienās no 

plkst.20:00 līdz plkst.22:00, Jaunmārupes sākumskolas sporta kompleksu Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, 

treniņiem un spēlēm vienu reizi nedēļā ceturtdienās no plkst.19:30 līdz 21:30. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Volejbola komandā „____” ir apvienojušies 11 sportisti, no kuriem 7 savu dzīvesvietu 

deklarējuši Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. K.C. - ____ (deklarēts Rīgā) 

1.2. K.P. – ____, deklarēts Mārupes novadā 

1.3. M.M. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

1.4. Ģ.D. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

1.5. O.P. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

1.6. A.N. – ___-_deklarēts Mārupes novadā 

1.7. J.C. – ____- deklarēts Rīgā 

1.8. A.P. - ____deklarēts Mārupes novadā 

1.9. M.M.- ____– deklarēts Rīgā 

1.10. G.O. - ____– deklarēts Rīgā 

1.11. K.Z. – ____– deklarēts Mārupes novadā 

Komandas treneris – G.O. 

2. Komanda „____” augstāk minētajā sastāvā bija ieguvusi 7.vietu Latvijas Nacionālās Līgas 

volejbola čempionātā 2011./2012.g. 

3. 2012./2013.g.sezonā volejbola komanda „____” plāno piedalīties Latvijas Nacionālās Līgas 

volejbola čempionātā sekojošā sastāvā:  

3.1.K.C. - ____ -(deklarēts Rīgā) 

3.2. K.P. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

3.3. M.M. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

3.4. Ģ.D. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

3.5. O.P. – ____- deklarēts Mārupes novadā 

3.6. J.C. – _____ -  deklarēts Rīgā 

3.7. A.P. - _____-deklarēts Mārupes novadā 

3.8. M.M. – _____-deklarēts Rīgā 

3.9. M.K. - _____-deklarēts Krimuldā 

3.10. M.Z. – _____-deklarēts Mārupes novadā 

Komandas treneris – A.P. 

4. Lai varētu piedalīties Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā, komandai ir 

nepieciešams iemaksāt dalības maksu Ls 600,- apmērā Latvijas volejbola federācijai. Tāpat komandai ir 

nepieciešamas telpas treniņu un spēļu novadīšanai 2012./2013.gadā.  

5. Volejbola komanda „_____” ir apvienojušies 17 sportisti, no kuriem tikai 5 sportistu deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novadā: 

5.1. K.C. - _____- deklarēts Rīgā 

5.2. A.C.  - nav izdevies noskaidrot personību 

5.3. A.V. – nav izdevies noskaidrot personību 

5.4. M.M.  – _____deklarēts Mārupes novadā 



101 
 

5.5. Ģ.D. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

5.6. O.P. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

5.7. M.J. - _____, deklarēts Rīgā 

5.8. J.C.– _____, deklarēts Rīgā 

5.9. A.P. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

5.10. M.M. - _____, deklarēts Rīgā 

5.11. M.K. _____deklarēts Krimuldā 

5.12. G.O. - _____- deklarēts Rīgā 

5.13. V.K. – nav izdevies noskaidrot personību 

5.14. K.Z. – _____– deklarēts Mārupes novadā 

5.15. M.Š. – nav izdevies noskaidrot personību 

5.16. R.F. – _____, deklarēts Babīte 

5.17. A.A. – nav izdevies noskaidrot personību 

Komandas treneris – A.B. 

6 Komanda „_____” minētajā sastāvā bija ieguvusi 3.vietu Latvijas 3.Olimpiādē volejbolā. 

7. 2012./2013.g.sezonā volejbola komanda „Mārupe” plāno piedalīties Latvijas kausa izcīņā 

sekojošā sastāvā: 

7.1. G.O. – _____, deklarēts Rīgā 

7.2. A.T. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

7.3. R.F. – _____, deklarēts Babīte 

7.4. M.Š. – nav izdevies noskaidrot personību 

7.5. A.V. – _____, deklarēts Skrundā 

7.6. D.N. -  _____, deklarēts Rīgā 

7.7. A.N. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

7.8. K.Z. – _____– deklarēts Mārupes novadā 

7.9. M.F. – _____, deklarēts Mārupes novadā 

Komandas treneris K.Z. 

8. Lai sagatavotos dalībai Latvijas kausa izcīņā, komandai „_____” ir nepieciešamas telpas 

treniņu un spēļu novadīšanai 20112./2013.g.sezonā. 

 9. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 10. 2012.gadā atbalsts sporta jomā nevienai komandai nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka vīriešu 

volejbola komandai „_____” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir 

Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Savukārt vērtējot iespēju atzīt volejbola komandu „_____” par tiesīgu pretendentu, Mārupes 

novada Dome ņem vērā uzrādīto komandas sastāvu, kurā dominē spēlētāji no citām pašvaldībām, 

savukārt Mārupes novadā deklarēto spēlētāju īpatsvars komandā ir mazāks par pusi. Tāpat Mārupes 

novada Dome ņem vērā apstākli, ka volejbola komandas „_____” sastāvā minētie Mārupes novadā 

deklarētie spēlētāji ir norādīti arī volejbola komandas „_____” sastāvā, piemēram, M.M., O.P., A.P., 

K.Z.. Līdz ar to, neatzīstot komandu „_____” par pretendentu, un tādējādi atsakot piešķirt pieprasīto 

atbalstu – tiesības lietot bez maksas pašvaldības sporta objektus, Mārupes novadā deklarēto sportistu un 



102 
 

nodokļu maksātāju intereses un tiesības netiks aizskartas, jo šīm personām atbalsts tiks piešķirts, 

apmierinot volejbola komandas „_____” pieteikumu pilnībā.  

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka volejbola komandai „_____”, izcīnot 7.vietu 

valsts nozīmes sacensībās, ir tiesības gan saņemt finansiālu atbalstu līdz 600,- , gan tiesības lietot 

bezatlīdzības pašvaldības sporta objektus. 

Izvērtējot komandas norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam pieteikumā ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta pilnībā.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.55) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-

Zagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls 600,- apmērā dalības maksas 

segšanai dalībai Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā un tiesības izmantot bez maksas 

pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā iepriekš saskaņotajos laikos.  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,     kā arī   ņemot vērā 19.09.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu volejbola 

komandai „_____” un „_____”,  atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, E.Jansons, I.Dūduma, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt vīriešu volejbola komandai „_____” tiesības no 2012.gada septembra 

līdz 2013.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošos sporta objektus. 

2.  Piešķirt vīriešu volejbola komandai „_____” tiesības 2012./2013.g.speļu sezonā no 

2012.gada septembra līdz 2013.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo sporta objektu, 

treniņiem un spēlēm 2 reizes nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru saskaņotajos 

laikā un vietā, slēdzot par to attiecīgu līgumu; 

3. Piešķirt vīriešu volejbola komandai „_____” finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā 

dalības maksas segšanai dalībai Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā 2012./2013.gada 

sezonā. 

4. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

5. Komandai „_____” piešķirto finansiālo atbalstu pilnā apmērā pārskaitīt biedrībai 

„Latvijas volejbola federācija”, reģ.nr. 40008023463, pēc attiecīga rēķina saņemšanas; 

6. Biedrībai „Latvijas volejbola federācija”, reģ.nr. 40008023463, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



103 
 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.34.2 

 

LĒMUMS Nr. 34.2 

Mārupes novadā 

Par atbalstu sieviešu volejbola komandai „_____” 

Mārupes novada Dome izskatīja sieviešu volejbola komandas „_____” pārstāves L.M. 

2012.gada 24.septembra pieteikumus (reģ.nr. _____ar lūgumu atļaut izmantot bezmaksas Mārupes 

vidusskolas sporta zāli treniņiem un spēlēm 2012./2013.g.spēļu sezonā. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1.Volejbola komandā „_____” ir apvienojušas 8 sportistes, no kurām 4 savu dzīvesvietu 

deklarējuši Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1.Z.G. (K) deklarēta Mārupes novadā; 

1.2. L.O. deklarēta Mārupes novadā; 

1.3. S.S. deklarēta Rīgā; 

1.4. L.M. deklarēta Mārupes novadā; 

1.5. L.V. deklarēta Mārupes novadā; 

1.6. L.A. deklarēta Rīgā; 

1.7. I.J. deklarēta Rīgā; 

1.8. M.T. deklarēta Rīgā. 

2.2011.gada 29.oktobrī sieviešu volejbola komanda bija ieguvusi 3.vietu Pierīgas novadu 

volejbola čempionātā. 

3.2012./2013.g.sezonā sieviešu volejbola komanda „_____” plāno piedalīties Pierīgas volejbola 

čempionātā un Rīgas atklātajā amatieru čempionātā volejbolā. 

4.Lai sagatavotos dalībai sacensībās 2012./2013.g.spēļu sezonā, komandai „_____” ir 

nepieciešamas telpas treniņu un spēļu novadīšanai 20112./2013.g.sezonā. 

 5.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 6.2012.gadā atbalsts sporta jomā nevienai komandai nav ticis piešķirts.  

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sieviešu 

volejbola komandai „Mārupe” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir 

Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam komandai var tikt piešķirtas tiesības lietot 

bezatlīdzības pašvaldības sporta objektus. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.57) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-



104 
 

Zagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt komandai tiesības izmantot bez maksas 

pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā iepriekš saskaņotajos laikos.  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, E.Jansons, I.Dūduma, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis),  „pret”     nav, „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt sieviešu volejbola komandai „_____” tiesības 2012./2013.g.speļu sezonā no 2012.gada 

septembra līdz 2013.gada maijam bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo sporta objektu, treniņiem 

un spēlēm 2 reizes nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru saskaņotajos laikā un 

vietā, slēdzot par to attiecīgu līgumu; 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.34.3 

 

LĒMUMS Nr. 34.3 

Mārupes novadā 

Par atbalstu komandai „_____”” 

 Izskatot volejbola komandas „_____” pārstāvja J.G., p.k. _____, 2012.gada 31.augusta 

pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt pašvaldības atbalstu, piešķirot tiesības lietot bezmaksas pašvaldības 

īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, vienu reizi nedēļā, Mārupes novada 

Dome konstatēja, ka: 

1. Volejbola komandā „_____”  ir apvienojušies 12 sportisti, no kuriem 8 strādā Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā: 

 

Nr. Vārds, uzvārds Personas kods Darba vieta Deklarēta dzīves vieta 

 

1.  

 

J.G. _____ _____ Rīga, _____ 

2.  O.L. _____ _____ Ikšķile, _____ 

 

3.  I.B. _____ _____ Balvu novads, _____ 

4.  A.J. _____ _____ Rīga, _____ 

 

5.  D.V. _____ _____ Rīga, _____ 

 

6.  J.Š. _____ _____ Rīga, _____ 

 

7.  R.R. _____ _____ Rīga, _____ 



105 
 

8.  O.P. _____ _____ Ķeguma novads, _____ 

9.  J.A. 

 

_____ _____ Rīga, v 

10.  A.B. _____ _____ Rīga, _____ 

11.  A.A. _____ _____ _____ 

12.  A.B. _____ _____ _____ 

 

2. 2011./2012.g.spēļu sezonā komandai bija šādi panākumi: 

 2.1. I vieta Pierīgas čempionātā; 

 2.2. III vieta XVIII Eiropas strādājošo vasaras sporta spēlēs  - 22.-26.06.2011. 

 

3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 

4.2012.gadā atbalsts sporta jomā nevienai komandai nav ticis piešķirts.  

  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie 

Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka volejbola 

komandai „Lidosta Rīga” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tajā ir apvienojušies 

Mārupē strādājošie spēlētāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes algotajiem treneriem. 

Nosakot atbalsta apmēru atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, Mārupes novada Dome 

vērš uzmanību, ka vērā ņemami un vērtējami tikai tie Pretendenta panākumi, kas gūti pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka komanda ir iesniegusi 

pieteikumu 2012.gada 31.augustā, Mārupes novada Dome neņem vērā tās panākumus, kas gūti XVIII 

Eiropas strādājošo vasaras sporta spēlēs 22.-26.06.2011., Vācijā.  

Pie šādiem apstākļiem Mārupes novada Dome atzīt, ka komandai ir panākumi vietējas nozīmes 

sacensībās un tai ir tiesības saņemt samazinājumu 100% apmērā no Domes lēmumā noteiktās nomas 

maksas telpu un citu sporta objektu izmantošanai treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta 

centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 17.09.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.60) kurā 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, V.Lepins-

Zagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt komandai tiesības izmantot bez maksas 

pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā iepriekš saskaņotajos laikos. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  13 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A.Grope, I.Dūduma, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis), „pret”     1 (E.Jansons), „atturas”  nav,  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt volejbola komandai „_____” tiesības 2012./2013.g.speļu sezonā no 2012.gada 

septembra līdz 2013.gada 15.jūnijam saņemt 100% samazinājumu no Domes lēmumā noteiktās nomas 

maksas telpu un citu sporta objektu izmantošanai treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta 



106 
 

centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas 

slēdzot par to attiecīgu līgumu. 

 2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.35 

 

LĒMUMS Nr. 35 

Mārupes novadā 

Par neprivatizēto dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu Zemesgrāmatā 

 uz Mārupes novada Domes vārda 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta 27.punktu un  ievērojot, ka dzīvokļa īpašumi  

Tīraines iela 3-1,  kad.nr. _____, Tīraines iela 3-2,  kad.nr. _____, Tīraines iela 3-3,  kad.nr. _____, 

Tīraines iela 3-8,  kad.nr_____, Tīraines iela 4-1,  kad.nr. _____, Liliju  iela 10-1,  kad.nr. _____, Liliju  

iela 10-2,  kad.nr. _____, „Mežciems”- 2,  kad.nr. _____  - netika privatizēti un atrodas Mārupes novada 

pašvaldības bilancē, atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Tīraines iela 3-1,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

2. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Tīraines iela 3-2,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

3. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Tīraines iela 3-3,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

4. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Tīraines iela 3-8,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

5. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Tīraines iela 4-1,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

6. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Liliju  iela 10-1,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

7. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Liliju  iela 10-2,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

8. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu „Mežciems”- 2,  kad.nr. _____, Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

 

  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 



107 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.36 

 

LĒMUMS Nr. 36 

Mārupes novadā 

Par saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu  

Mārupes novada būvvalde 24.09.2012. ir saņēmusi J.B. (pers. kods _____) iesniegumu 

 (reģistrācijas nr.  _____) par saimniecības ēkas piemērošanu komercdarbībai: veikalam un frizētavai ar 

palīgtelpām  zemesgabalā ar adresi Dāliju  iela 2 Mārupes nov. (kad.nr. _____).  

Mārupes novada dome konstatē: 

 

1. Zemesgabala platība _____ ha. 

2. Uz zemesgabala ir uzbūvēta saimniecības ēka. 

3. Īpašnieks J.B. (pers.kods. _____),  Zemesgrāmatu nodalījuma nr. _____. 

4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta 

teritorijas plānojuma 2002 – 2014.gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals  atrodas savrupmāju teritorijā.  

5. Saskaņā ar spēkā esošajiem Mārupes novada teritorijas izmantošanas un  apbūves 

noteikumiem 4.nodaļa Savrupmāju teritorija 4.1.1.2. Atļautā izmantošana 3. apakšpunktu   savrupmāju 

teritorijā var būvēt vietējas nozīmes darījumu un komerciāla rakstura apbūvi (tirdzniecības un/vai 

pakalpojumu objekts; sadzīves pakalpojumu objekts ), ja to paredz detālplānojums, vai veikta objekta 

sabiedriskās apspriešanas procedūra. 

 

 Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas 

kārtība” 3.punktu,  spēkā esošajiem Mārupes novada teritorijas izmantošanas un  apbūves noteikumiem 

4.nodaļa 4.1.1.2.p., atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot saimniecības ēkas vienkāršotās rekonstrukcijas par veikalu un frizētavu ar palīgtelpām 

Dāliju ielā 2, Mārupē,  ieceri  publiskajai apspriešanai uz laiku -  četras nedēļas, skaitot no publiskās 

apspriešanas uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves 

publiskās apspriešanas kārtība” 17.punktam.  

 

2. Publiskās apspriešanas pārraudzībai norīkot atbildīgo sekretāri -  Būvvaldes vadītāju Aidu 

Lismani. 

 

3. Uzdot vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres ierosinātājam  J.B.  organizēt publisko apspriešanu, 

sedzot visus ar to saistītos izdevumus, un pirms publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt pašvaldībā 

saskaņošanai sekojošus atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība” 13.punkta prasībām noformētus dokumentus: 1.paziņojumu par vienkāršotās 

rekonstrukcijas ieceres nodošanu publiskai apspriešanai, 2. Aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai, 

3. vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres metu, aprakstu, esošās saimniecības ēkas fotoattēlus, 4. Aprakstu 

par vienkāršotās rekonstrukcijas ieceres iespējamo ietekmi uz attiecīgās administratīvās teritorijas vidi, 



108 
 

infrastruktūru, iedzīvotāju sadzīves apstākļiem un nekustāmo īpašumu vērtību, aprakstam obligāti 

pievienojot kompetento institūciju atzinumus.  

 

4. Uzdot  J.B.  pirms publiskās apspriešanas sagatavot    informatīvo tāfeli (ne mazāku kā 1.2 x 1.2 

m), kurā atspoguļot veikala un frizētavas ar palīgtelpām attēlu un ietvert paziņojumā par vienkāršotās 

rekonstrukcijas ieceres nodošanu publiskai apspriešanai minētās ziņas un saskaņot to ar pašvaldību. 

Sagatavoto un saskaņoto informatīvo tāfeli izvietot pie esošās saimniecības ēkas Dāliju ielā 2 Mārupē, 

sākot no dienas, kad vietējā laikrakstā publicēts 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves 

publiskās apspriešanas kārtība” 13.1.apakšpunktā minētais paziņojums, līdz vienkāršotās rekonstrukcijas 

ieceres publiskās apspriešanas beigām. 

 

5. Uzdot J.B. saskaņot ar pašvaldību laiku un vietu, kur izstādīt apskates materiālus un rīkot 

prezentācijas pasākumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.37 

 

LĒMUMS Nr. 37 

Mārupes novadā 

Par deputāta A.Āķa iesnieguma izskatīšanu  

 Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada Domes deputāta Arņa Āķa 2012.gada 

21.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/594) ar lūgumu atbrīvot no Finanšu komitejas locekļa pienākumu 

pildīšanas, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 55.panta otro daļu, kas noteic, ka komitejas 

loceklis var izbeigt savu darbību komitejā tikai tad, ja dome pieņēmusi lēmumu par viņa atbrīvošanu no 

pienākumu pildīšanas pēc minētā komitejas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas, atklāti balsojot 

ar  13    balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns, A. 

Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

Atbrīvot Mārupes novada Domes deputātu Arni Āķi, p.k. _____, no Mārupes novada Domes 

Finanšu komitejas locekļa pienākumu pildīšanas.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



109 
 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.38 

 

LĒMUMS Nr. 38 

Mārupes novadā 

Par amata vietas likvidēšanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Mārupes novada pašvaldības administrācijā ar  2012.gada 30.septembri likvidēt amata vietu  - 

finanšu ekonomists. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr.39 

 

LĒMUMS Nr. 39 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupe novada pašvaldības administrācijā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2012.gada 1.oktobri Mārupes novada pašvaldības administrācijā izveidot jaunu amata vietu 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājs, (klasifikatora kods 1211 44) 12.1.saime  IV B līmenis, 

normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



110 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr40 

 

LĒMUMS Nr. 40 

Mārupes novadā 

Par atteikumu pieņemt Krēsliņu ielu dāvinājumā  

 Mārupes novada Dome izskatīja U.B., p.k. _____, un M.B., p.k. _____,  2012.gada 3.septembra 

iesniegumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma „Bērziņi” ar kad.nr. 

_____, daļu, uz kuras ir izprojektēta Krēsliņu iela. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka  

1) Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Bērziņi” ar kad.nr. _____, ir nostiprinātas uz  

J.B., personas kods _____, vārda (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____). 

2) Nekustamais īpašums „Bērziņi” ar kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala  _____  ha 

platībā un dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums _____). 

3) Saskaņā ar LR Iedzīvotāju reģistru J.B., p.k. _____, ir miris 2010.gada 9.oktobrī. 

Apsekojot zemesgabalu daļa, tika konstatēts, ka Krēsliņu iela ir izbūvēta tikai daļēji posmā no 

Lielās ielas uz rindu mājām Krēsliņu ielā 33 un Krēsliņu ielā 35. Saskaņā ar detālplānojumu 

saimniecībām „Jaunbērziņi un „Bērziņi” Krēsliņu ielai šajā teritorijā ir jānodrošina piebraukšanas iespēja 

14 plānotajām zemes vienībām un jāsavienojas ar izbūvēto ielas posmu aiz meliorācijas novadgrāvja. 

Krēsliņu iela nav  izbūvēta pilnā apjomā: 8 plānotajiem zemesgabaliem pašlaik nav nodrošinātas 

nekādas piebraukšanas iespējas- projektētās ielas vietā ir lauksaimniecībā izmantojama zeme (pļava)  un 

tā nav savienota ar tālāk izbūvēto ielas daļu. 

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka Krēsliņu iela nav izdalīta atsevišķā īpašumā, kā arī nav 

izbūvēta pilnībā,  Mārupes novada Dome secina, ka Krēsliņu iela ir pielīdzināma māju ceļam, un nav 

uzskatāma par pašvaldības ceļu likuma „Par autoceļiem” 3.panta izpratnē, līdz ar to šīs ielas 

izmantošanas pašvaldības funkciju īstenošanai nav iespējama. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, kas noteic, ka tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā notiek dāvinājumu un 

novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Atteikt pieņemt dāvinājumā nekustamā īpašuma „Bērziņi”, ar kad.nr. _____, daļu, uz kuras ir 

izprojektēta Krēsliņu iela.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

2012.gada  26. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 15 

PIELIKUMS Nr41 

 

LĒMUMS Nr. 41 

Mārupes novadā 

Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā 

  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumu Nr.1206 „Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām pamatizglītības iestādes 

skolēnu ēdināšanai” 1.1.apakšpunktu, šie noteikumi nosaka kārtību, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 



111 
 

valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām to vispārējās izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, kuras 

īsteno pamatizglītības programmas. 

 Savukārt to pašu noteikumu 3.punkts nosaka, ka valsts budžeta līdzekļus, paredzot 0,80 latu 

dienā vienam izglītojamam, plāno, pamatojoties uz izglītojamo skaitu 1.klasē pašvaldības teritorijā 

esošajās izglītības iestādēs attiecīgā mācību gada 1.septembrī, un tos piešķir neatkarīgi no izglītības 

iestādes dibinātāja statusa. 

Ievērojot augstākminēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, kas noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, atklāti balsojot 

ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, A. Grope, I.Dūduma, E. Jansons, D.Štrodaha, D.Orleāne, J.Lībietis, A.Āķis), „pret”     

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Segt Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 1.klašu izglītojamiem ēdināšanas 

pakalpojumu izdevumus LVL 0.20 dienā. 

2. Segt ēdināšanas pakalpojumu izdevumus ne vairāk kā LVL 0.20 dienā 1.klašu izglītojamiem, 

kuru deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā, bet neapmeklē Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādes, un kuru ēdināšanas pakalpojumu izmaksas pārsniedz valsts budžeta 

dotāciju LVL 0.80 dienā. 

 3. Lai saņemtu līdzfinansējumu, Mārupes novada Dome slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju.  

 4. Izdevumus segt no Izglītības dienesta budžeta. 

 5. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Mārupes pagasta padomes 2008.gada 

27.augusta lēmumu Nr.23 „Par līdzdalību ēdināšanas pakalpojumu izdevumu segšanā”. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 


